
ROČNÍ ZPRÁVA 
Ministerstvo vnitra České republiky 

podle § 21 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění 

(č.j.: EKO-772/06-2006) 
 
název zpracovatele: Ministerstva vnitra ČR  
adresa sídla:   Nad Štolou 3, 170 34  Praha 7 - Letná     
poštovní adresa:  Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, 170 34  Praha 7   
identifikační číslo:  00007064 
telefonní a faxové spojení: 974 811 111 
adresa elektronické posty: public@mvcr.cz, eko@mvcr.cz   
 
 

Pro větší přehlednost je  Roční zpráva – Ministerstvo vnitra - organizační složka 
státu (dále jen OSS) rozčleněna na 3 územní pracoviště ministerstva (odbor 
ekonomického zabezpečení pro MV, Generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR,  odbor sportu Ministerstva vnitra) a Policii ČR. 

 
název:           Odbor ekonomického zabezpečení pro MV 
adresa sídla:  Náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 - Pankrác 
 
 
název:                     Policie ČR 
adresa sídla:  Policejní prezidium, Strojnická 27, 170 89  Praha 7 
 
 
název:                     Ministerstvo vnitra generální ředitelství Hasičského  

záchranného sboru ČR (dále jen GŘ HZS) 
adresa sídla:        Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
 
  
název:  Odbor sportu Ministerstva vnitra 
Adresa sídla:  Za Císařským mlýnem 1063, 170 06  Praha 7 
 



b) způsob zřízení: 
  
Ministerstvo vnitra ČR 

Ministerstvo vnitra bylo, v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 Ústavy České 
republiky, zřízeno zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. V § 12 tento zákon 
zároveň stanoví jeho (základní) působnost. 
 
Policie ČR 

Policie ČR byla zřízena zákonem České národní rady  č. 283/1991 Sb. ze dne 21. 
června 1991. 
 
GŘ HZS 

Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, které je 
územním pracovištěm Ministerstva vnitra, bylo zřízeno zákonem č. 238/2000 Sb, o 
Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů. 
 
Odbor sportu 

Odbor sportu je zřízen organizačním řádem Ministerstva vnitra (viz Nařízení 
ministra vnitra č. 64/2001). 

Odbor sportu je organizační součástí Ministerstva vnitra (viz zákon č. 115/2001 Sb., 
o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů). 



c) organizační struktura zpracovatele k 31. prosinci roku 2005   
                                                                                                       

                    

            
   MINISTR VNITRA 
 

        

inspekce ministra vnitra            GENERÁLNÍ ŘEDITEL    
            Hasičského záchranného   generální ředitelství 
bezpečnostní odbor            sboru České republiky a   Hasičského  
 
odbor interního auditu a 

           NÁMĚSTEK MINISTRA 
VNITRA 

  záchranného sboru České 
republiky 

supervize 
 

           pro požární ochranu, integrovaný    

            záchranný systém a civilní    
            nouzové plánování    
                     
                      

PRVNÍ NÁMĚSTEK 
MINISTRA VNITRA  

  NÁMĚSTEK MINISTRA 
VNITRA PRO EKONOMICKÉ 

ZABEZPEČENÍ 

  NÁMĚSTEK MINISTRA 
VNITRA PRO 

VEŘEJNOU SPRÁVU 

  NÁMĚSTEK MINISTRA 
VNITRA PRO LEGISLATIVU  
A EVROPSKOU INTEGRACI   

  NÁMĚSTEK MINISTRA 
VNITRA PRO 

SOCIÁLNÍ OBLAST 
A ARCHIVNICTVÍ 

  VRCHNÍ ŘEDITEL 
ÚŘADU 

MINISTERSTVA 

                
sekretariát prvního    sekretariát náměstka    sekretariát náměstka    sekretariát náměstka    sekretariát náměstka ministra   sekretariát vrchního  
náměstka ministra vnitra   ministra vnitra pro   ministra vnitra pro   ministra vnitra pro   vnitra pro sociální oblast   ředitele úřadu 
   ekonomické zabezpečení   veřejnou správu   legislativu a evropskou    a archivnictví   ministerstva 
odbor bezpečnostní   ekonomický odbor   odbor rozvoje územní    integraci   odbor sociálního   kancelář ministra vnitra 
politiky      veřejné správy   odbor legislativy    zabezpečení    
odbor azylové    odbor programového   odbor informatizace   a koordinace předpisů   odbor archivní správy   odbor personální 
a migrační politiky   financování   veřejné správy   odbor mezinárodní       
odbor prevence    odbor správy majetku   odbor vzdělávání    spolupráce a evropské   odbor archivní   odbor tisku a public 
kriminality      a informací ve veřejné    integrace   a spisové služby   relations 
odbor vzdělávání a správy   odbor účetnictví    správě   odbor komunitárního   odbor sportu   odbor koncepcí 
policejního školství   a statistiky   odbor modernizace   práva      a organizace 
zdravotnický ústav   odbor ekonomického   veřejné správy   odbor všeobecné    odbor zdravotnického   odbor právní 
speciálních služeb   zabezpečení pro MV   odbor dozoru a kontroly   správy   zabezpečení    
   odbor informatizace   veřejné správy          
sekce informačních   ekonomických procesů   odbor správních           
technologií a komunikací   odbor finanční   činností          
    kontroly             
odbor rozvoje a výstavby                
komunikací                
odbor rozvoje informatiky                
odbor MTZ                
odbor resortního                
nekomerčního operátora                
odbor provozu informač.                
technologií a komunikací                
odbor centrálních IS                
odbor vnitřní a kurýrní                

   
POLICEJNÍ PREZIDENT 

 



 



 
 

 

GŘ HZS 

Základna 
ligistiky 

Olomouc
Vzdělávací, technická    

a účelová zařízení

Pracoviště 
zahraniční 
spolupráce

Oddělení    
vzdělávání

Opravárwnský 
závod OlomoucTechnický 

ústav požární 
ochrany

Institut ochrany 
obyvatelstva

Odborná 
učiliště požární 

ochrany

Odbor komun. 
a inform. 
systémů

Odbor       
plánování

Oddělení     
právní

Pracoviště   
redakce

Odbor        
operačního 

řízení

Odbor ochrany 
obyvatelstva

Odbor provozní 
a správy 
majetku

Oddělení   
personální

Ředitel       
kanceláře GŘ

Odbor IZS     
a výkonu služby

Odbor     
prevence

Odbor      
finanční

Oddělení     
organizační

Generální ředitel 
HZS ČR

Oddělení 
kontroly

Náměstek GŘ  
pro IZS a 

operační řízení

Náměstek GŘ  
pro prevenci a 

plánování

Náměstek GŘ  
pro ekonomiku



Odbor sportu 
 

Ředitel odboru 
 

Zástupce ředitele 
vedoucí resortního sportovního centra 

 

Oddělení resortního sportovního centra Oddělení zajišťující provoz  
a další úkoly 

 oddělení logistiky 
 oddělení zdravotního 

zabezpečení 
 oddělení atletiky 
 oddělení boxu 
 oddělení cyklistiky 
 oddělení juda 
 oddělení mota 
 oddělení plavání 

 oddělení různých sportů 
 oddělení střelby 

brokové 
 oddělení střelby kulové 
 oddělení triatlonu 
 oddělení volejbalu 
 oddělení vzpírání 
 oddělení zápasu 
 oddělení zimních sportů 

 oddělení organizační 
 oddělení investic a 

správy majetku 
 oddělení provozu a 

služeb 
 oddělení ekonomické 

 
 
 
STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA PŮSOBNOSTI MINISTERSTVA VNITRA A HLAVNÍ 
ÚKOLY (PRIORITY) PLNĚNÉ V ROCE 2005 
 

Ministerstvo vnitra má jako ústřední orgán státní správy vymezenou působnost 
v oblastech veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti státu, veřejné správy, integrovaného 
záchranného systému, požární ochrany, krizového řízení, civilního nouzového plánování 
a ochrany obyvatel. Vedle tohoto věcného vymezení působnosti plní ministerstvo funkci 
ústředního úřadu státní správy vůči specifickým subjektům v oblasti sociální 
a zdravotnické a zajišťuje další úkoly a úkony státní správy, stanovené zákony nebo 
rozhodnutím vlády.  

 
Hlavní úkoly ministerstva vycházejí z plnění programového prohlášení vlády, 

usnesení vlády a dalších vládních dokumentů a jsou zaměřeny na plnění cílů a záměrů, 
které jsou shrnuty v koncepci střednědobé politiky resortu, aktualizované pro čtyřletý 
časový horizont 2002-2006.  

V oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti byla stálou prioritou problematika 
spojená s řešením kriminality, její včasnou prevencí a reagencí na nové formy a projevy. 
Vedle již dříve stanovených priorit, kterými bylo řešení závažné hospodářské kriminality 
(podvody, daňové úniky, „praní špinavých peněz“, korupce), kriminality zločineckých 
organizací a kriminality mládeže, byla pozornost zaměřena na další druhy protiprávního 
jednání v oblasti duševního vlastnictví, na systémové kroky v boji proti 
extremismu, diváckému násilí, počítačové (informativní) kriminalitě, dále na loupeže, 
krádeže aut a věcí z nich a v neposlední řadě na porušování pravidel provozu na 
pozemních komunikacích.  

Úkoly bezpečnostní politiky byly v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 
stanoveny na základě analýz informací o trendech a dynamice kriminality, o vývoji faktorů 
působících v dalších problémových oblastech a vycházely z hodnocení bezpečnostních 
rizik. 

Základní východiska pro realizaci bezpečnostní politiky státu jsou založena na 
plnění dlouhodobých cílů a  reakci na potencionální rizika, ohrožující bezpečnost státu. 



Prioritou z hlediska vnitřní bezpečnosti státu byl boj proti terorismu, v rámci kterého byl 
aktualizován Národní akční plán boje proti terorismu (aktualizované znění pro roky 2005-
2007). Bezpečnostní radou státu byl schválen materiál Připravenost České republiky na 
případné ohrožení ze strany terorismu: Aktuální vývoj v reakci na útoky v Londýně. Vládou 
byl dále v této oblasti schválen Návrh na optimalizaci bezpečnostního systému České 
republiky.  

Konkrétní úkoly byly plněny na základě programů řešení jednotlivých druhů 
kriminality. Dlouhodobější preventivní politika státu v této oblasti vycházela ze Strategie 
prevence kriminality na léta 2004-2007. Úkoly v rámci daných priorit směřovaly mimo jiné 
i do oblasti mezinárodní součinnosti a spolupráce při řešení domácí a zejména 
importované zločinnosti. Prioritami zde byly dále podpora mezinárodní policejní 
spolupráce a zapojování Policie České republiky do mnohostranných mezinárodních 
aktivit, zabezpečení podmínek, které umožní policii splňovat nároky na moderní policejní 
sbor s důrazem na zkvalitnění vzdělávání policistů. Pozornost byla věnována přípravě, 
realizaci a vyhodnocení preventivních aktivit a specifických meziresortních projektů, 
dalšímu rozvoji spolupráce s krajskými úřady a převádění odpovědnosti za rozvoj aktivit 
sociální prevence z centrální úrovně na úroveň krajů. Byly vytvářeny podmínky pro 
systematické rozšiřování preventivních aktivit do malých sídlišť. Součástí konkrétních 
preventivních aktivit byl proces vzdělávání manažerů programů prevence kriminality 
a příprava policistů, orientována na zacházení s oběťmi trestných činů.  

Policie ČR se účastnila prostřednictvím ochranného týmu a instruktorů Policie ČR 
v mezinárodním projektu výcviku iráckých policistů v Jordánsku. 

V rámci boje proti korupci byl plněn Aktualizovaný vládní program boje proti korupci. 
 
V souvislosti s řešením extremismu byly zpracovány dílčí metodiky postupu 

příslušných státních orgánů při potírání jevů souvisejících s extremismem. Z vyhodnocení 
situace v oblasti extremismu vyplývá, že je tato problematika zabezpečena jak v rovině 
represivní, tak preventivní. 

V oblasti posilování sociální soudržnosti byla realizována opatření vyplývající 
z „Národní strategie pro práci Policie ČR ve vztahu k národnostním a etnickým 
menšinám".  

V rámci řešení azylové a migrační politiky, ochrany státních hranic a integrace 
cizinců byla v roce 2005 pozornost zaměřena na zapojení České republiky do 
schengenské spolupráce, na realizaci systémové ochrany státních hranic v souladu se 
schengenskými standardy a  na proces přejímání schengenských acquis v podmínkách 
Policie ČR. Problematika integrace cizinců byla řešena na základě Koncepce integrace 
cizinců na území České republiky. Akční program boje proti nelegální migraci sledoval 
záměr minimalizovat počty cizinců pobývajících na území České republiky ilegálně. 
Z mezinárodního hlediska byla průběžně řešena otázka sjednávání readmisních dohod, 
které jsou v různém stadiu realizace.  

Mezi formulové priority v oblasti krizového řízení, požární ochrany, integrovaného 
záchranného systému, civilního nouzového plánování a ochrany obyvatelstva patří 
zajištění základních funkcí státu při nevojenských krizových situacích, sjednocování 
postupu subjektů veřejné správy, právnických a podnikajících fyzických osob při přípravě 
na krizové stavy, spolupráce a koordinace složek IZS při záchranných a likvidačních 
pracích, prevence mimořádných událostí, zvláště v případech rizika závažných havárií, 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a přípravky nebo jaderným 
zářením. Z dlouhodobého hlediska jsou činnosti realizované v této oblasti determinovány 
Koncepcí bezpečnostního systému ČR, která vychází z Bezpečnostní strategie ČR 
a z vyhodnocení hlavních zátěžových činností bezpečnostního systému ČR. Stálým 



úkolem krizového řízení bylo zabezpečení činnosti krizového štábu ministra vnitra 
a Ústředního krizového štábu, zdokonalování servisních činností pro tato pracoviště. 
Trvalá pozornost byla věnována materiálnímu a technickému zabezpečení všech složek 
IZS, zkvalitnění komunikace a přenosu dat mezi jednotlivými subjekty krizového řízení 
a vytvoření podmínek pro nepřetržitou možnost užívání kamerového monitorování 
krizových situací v reálném čase a dostatečné kvalitě. V oblasti ochrany obyvatelstva bylo 
prioritou zabezpečení systému včasného varování a informování obyvatelstva 
o potenciálním nebezpečí. 

Koncepce požární prevence v České republice vymezila základní směry vývoje 
požární prevence a zabezpečuje komplexní přístup k plnění úkolů v dané oblasti. 
Stanovené priority jsou rozpracovány do konkrétních úkolů.  

K prohloubení veřejné informovanosti a zabezpečení vzdělávání v oblasti krizového 
řízení byly pořádány odborné kurzy a semináře se zahraniční účastí. Byly připraveny 
a vydány příslušné příručky a katalogy. Zvláštní pozornost byla věnována orgánům obcí 
s rozšířenou působností a starostům obcí. Zásadní význam pro IZS ČR a ochranu 
obyvatelstva má provoz „evropské“ tísňové linky 112.  

V rámci budování nového systému vládního spojení pro přenos utajovaných 
skutečností do stupně utajení Tajné (systém VEGA) proběhl zkušební provoz pilotní 
osmibodové sítě. 

V oblasti veřejné správy byly jako priority vytýčeny aktivity v oblasti koordinace 
činnosti veřejné správy za širšího využití moderních technologií (elektronické veřejné 
správy) a manažerských metod řízení s důrazem na dosažení celkového zvýšení kvality 
výkonu veřejné správy jako služby, optimalizaci racionálního rozdělení kompetencí mezi 
jednotlivými úrovněmi veřejné správy, vytvoření podmínek pro efektivní státní dozor nad 
zákonností v činnosti orgánů územních samosprávných celků a zvýšení kvalifikovaností 
úředníků územních samosprávných celků cestou rozvoje systému vzdělávání. 

Proces modernizace ústřední státní správy byl naplňován podle Koncepce 
modernizace ústřední státní správy. Ministerstvo bylo spoluřešitelem vybraných projektů 
ve vazbě na územní veřejnou správu, zajištění lepší koordinace výkonu veřejné správy 
v území a kompatibilní propojení změn v ústřední státní správě do fungování územní 
veřejné správy. 

Podle schváleného systému přípravy pracovníků veřejné správy probíhalo povinné 
vzdělávání úředníků, kteří se účastnili na vstupním a průběžném vzdělávání, přípravném 
vzdělávání na ověření zvláštní odborné způsobilosti a vzdělávání vedoucích pracovníků. 
Veškeré vzdělávací bloky probíhaly prostřednictvím akreditovaných programů 
a v akreditovaných vzdělávacích institucích. 

V oblasti archivnictví pokračovalo řešení především problematiky komplexního 
zabezpečení a ochrany archiválií, prohlubování informačního systému a rozvoje odborné 
archivní metodiky. Prioritou bylo řešení požadavku na prostory pro perspektivní 
dlouhodobé uchovávání základního fondu archiválií, zajištění kvalitních reprodukcí 
a vytvoření technologického centra s celostátní působností pro dlouhodobé ukládání 
a zpřístupňování dokumentů v digitální podobě. Pokračovaly práce související se 
záchranou archiválií zasažených povodněmi v roce 2002.  



d) základní personální údaje  
 

 

Celkové personální údaje za MV (včetně odb.sportu a GŘ HZS) a Policii ČR

1.  Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 31.12.2005
 věk muži ženy celkem %
 do 20. let 34 16 50 0,08
 21 - 30 let 10 548 3 277 13 825 22,48
 31 - 40 let 15 376 4 315 19 691 32,03
 41 - 50 let 9 931 3 735 13 666 22,23
 51 - 60 let 8 736 3 718 12 454 20,25
 61 a více let 1 338 465 1 803 2,93
 celkem 45 963 15 526 61 489 100
       tj. % 74,75 25,25 100

2.  Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 31.12.2005
 vzdělání dosažené muži ženy celkem %
 základní 106 859 965 1,57
 vyučen 16 47 63 0,1
 střední odborné 2 026 1 940 3 966 6,45
 úplné střední 22 114 6 703 28 817 46,87
 úplné střední odborné 11 596 2 954 14 550 23,66
 vyšší odborné 214 121 335 0,54
 vysokoškolské 9 891 2 902 12 793 20,81
 celkem 45 963 15 526 61 489 100

3. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů v roce 2005
nástupy 3 682
odchody 4 610

4. Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců-stav k 31.12.2005
 Doba trvání Počet %
 do   5 let 12 649 20,57
 do  10 let 13 474 21,91
 do  15 let 15 418 25,07
 do  20 let 5 280 8,59
 nad 20 let 14 668 23,85
 Celkem 61 489 100

5. Jazykové znalosti zaměstnanců -stav k 31.12.2005

1.stupeň 2.stupeň 3.stupeň 4.stupeň celkem
anglický jazyk
německý jazyk
francouzský jazyk
další jazyky
Celkem 60 81 32 0 173

* poznámka

Počty vybraných míst, pro které byl stanoven kvalifikační požadavek standardizované 
jazykové zkoušky,seřazených podle úrovně znalostí

Kvalifikační požadavky jsou stanoveny pokynem MV č.30/2003, na základě usnesení vlády
č.1088, které rozlišuje 1.-3.stupeň jazykové zkoušky (4.stupeň neuvádí) s možností vykonat
zkoušku v jazyce anglickém,německém nebo francouzském. V roce 2006 dojde k částečnému
rozlišení kvalifikačních požadavků standardizované jazykové zkoušky na konkrétní místa
(usnesení vlády č.1542/2005, navazující pokyn MV je ve schvalovacím řízení).



e) údaje o majetku s nímž je zpracovatel příslušný hospodařit  
 
Stav dlouhodobého hmotného majetku v používání k 31.12.2005  
 
    Hodnoty v tis.Kč     

Územní pracoviště objektů pozemků celkem 
počet 
areálů 

OEZ pro MV 1 046 988 389 817 1 436 805 94 
Policie ČR 15 385 628 1 093 224 16 478 852 1 463 
GŘ HZS MV 769 405 47 693 817 098 18 
OS MV 362 914 29 656 392 570 7 
OSS MV ČR 17 564 935 1 560 390 19 125 324 1 582 
 
 
OEZ pro MV 
 

OEZ pro MV hospodaří podle inventurního soupisu majetku a účetní uzávěrky se 
stavem k 31.12. 2005 s  majetkem v hodnotě  7 232 322 tis. Kč  
 
Rozdělení majetku : 
 

Nemovitý majetek     1 436 805 tis. Kč 
           z toho: budovy                                          1 046 988 tis. Kč  
                                pozemky                                          389 817 tis. Kč 
 
 
 
 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje     66 392 tis. Kč 
 Software      169 455 tis. Kč 
 Drobný DNM                  94 808 tis. Kč 
 Ostatní DNM                       841 tis. Kč 
 Samostatné soubory movitých věcí         4 745 468 tis. Kč 
 Drobný DHM                519 842 tis. Kč 
 Umělecká díla         3 032 tis. Kč 
 Nedokončený DNM                 22 756 tis. Kč 
 Nedokončený HM     121 383 tis. Kč 
 Zásoby        51 267 tis. Kč 
 Zboží              273 tis. Kč 
 

Majetek je využíván k plnění úkolů MV v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. 
 
 Věcné břemeno jsme povinni plnit u 9 nemovitostí. Ve všech případech se jedná o 
inženýrské sítě. 
 
Pohledávky za rok 2005 
 
Celkem:                                                  počet – 255,     částka        214,673.719,11 Kč 
 
Celkem po lhůtě splatnosti:           počet -  178,     částka         72,315.121,60 Kč 
 



- z toho:   vymáháno soudně   171                           72,020.535,60 Kč 
      nevymáhané        2                                214.565,00 Kč 
      upomínkované        5                                   80.021,00 Kč 
 
Celkem za dlužníky v konkurzním řízení    19                          123,959.176,00 Kč 
 
Odepsané pohledávky:      16                              1,368.368,29 Kč 
 
 
POLICIE ČR:  
 
Stav dlouhodobého hmotného majetku v používání k 31.12.2005 

 
 
 
 

 
 
 

Hodnoty v tis. Kč

Územní pracoviště objektů pozemků celkem
počet 
areálů

PČR Správa hl. m. Prahy 1 690 112,34   321 072,98   2 011 185,33   50
PČR Správa Středoč.kraje 1 443 334,60   46 947,10   1 490 281,69   123
PČR Správa Jihočes.kraje 1 437 241,58   83 647,30   1 520 888,88   168
PČR Správa Západoč.kraje 1 884 913,40   57 291,04   1 942 204,44   237
PČR Správa Severoč.kraje 1 175 710,73   76 613,85   1 252 324,58   187
PČR Správa Východo.kraje 1 542 011,15   57 207,51   1 599 218,66   198
PČR Správa Jihomor.kraje 2 137 436,67   112 282,40   2 249 719,07   230
PČR Správa Svm. Kraje 1 746 673,04   91 129,52   1 837 802,57   185
HS PP ČR 2 328 194,67   247 031,82   2 575 226,49   85
Celkem 15 385 628,19   1 093 223,53   16 478 851,71   1463

tis. Kč
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 706
Software 384 710
Drobný DNM 237 935
Nehmotný majetek 626 351
Pozemky 1 093 224
Umělecká díla 2 773
Stavby 15 385 628
Samostatné movité věci a soubory mov. věcí 15 809 485
Základní stádo a tažná zvířata 440
Drobný DHM 6 227 380
Nedokončený DHM 574 460
Hmotný majetek 39 093 390
STÁLÁ AKTIVA 39 719 740
Zásoby materiálu 1 543 837
Zvířata 10 079
Zboží 1 534
OBĚŽNÁ AKTIVA 1 555 450
Majetek celkem 41 275 190



Závazky a pohledávky 
 

 
 
GŘ HZS: 
 
 GŘ HZS je příslušné hospodařit s tímto majetkem (údaje k 31.12.2005 v tis. Kč): 
 

- DHM v celkové částce 612 648,- 
- DDNM         18 444,- 
- DNM                    41 221,- 
- DDHM       231 702,- 

  
 Výše uvedený majetek slouží k zabezpečení běžného provozu GŘ HZS a jeho 
zálohových jednotek. 
    
 Celková částka zásob činí  983 773,- (údaje k 31.12.2005 v tis. Kč). Jedná se 
převážně o materiál pro ochranu obyvatelstva, materiál krizových zásob, materiál pro 
nouzové přežití obyvatelstva, materiál na odstranění následků živelných pohrom a materiál 
pro zabezpečení revizí a oprav. 
 
Účetní odpisování majetku neprovádíme. 
 
Hodnota pozemků ……. 47 693 293,- 
Stavby………………     769 405 220,- 
Nedokončené stavby…….2 691 871,- 
 
 
 
 
 
 
 

Závazky tis. Kč

po lhůtě 
splatnosti

po lhůtě 
splatnosti 
soudně 

vymáhané

po lhůtě 
splatnosti 

nevymáhané

po lhůtě 
splatnosti 

upomínkované

konkurzní 
řízení

přihlášení do 
vyrovnání

2 220 879 772

Pohledávky tis. Kč

po lhůtě 
splatnosti

po lhůtě 
splatnosti 
soudně 

vymáhané

po lhůtě 
splatnosti 

nevymáhané

po lhůtě 
splatnosti 

upomínkované

konkurzní 
řízení

přihlášení do 
vyrovnání

upuštění 
od 

vymáhání

658 284 73 027 392 10 292 1 818 57 514



Stav pohledávek k 31.12.2005 
 

Číslo účtu Název účtu Částka Počet případů 
314200000 Zálohy na zásoby 3 798 300,00 146 
314300000 Zálohy na služby 3 000,00 2 
315010000 Pohl.za nem.p.-1011 423 281,00 1 
315020000 Pohl.za důch.p. - 2014 2 692 381,00 1 
315030000 Přísp.na st.pol. -1011 154 012,00 1 
315150000 Pohl.za RP - ostatní 73 709,70 9 
335030000 Pohl.za zam.-CCS karty 25 484,00 13 
335040000 Splátky půjček FKSP 969 657,95 52 
335050000 Pohl.za man.a škody 33 247,00 5 
378200000 Jiné pohledávky 31 885,00 3 
971150000 Upuštění od vymáhání pohledávky 79 391,00 3 

Celkem   8 284 348,65 236 
 
 

Komentář k přehledu o stavu pohledávek k 31.12.2005: 
 

 Povolování splátek a odkladu placení se týká pohledávek za zaměstnanci- 
manka a škody. Jedná se o pět osob, které splácejí způsobenou škodu organizaci. 
 
 Pohledávky za RP účet 315150000 - čtyři pohledávky v celkové výši 27.370,-- Kč 
jsou po lhůtě splatnosti soudně vymáhané. Jedná se o firmy KAC a.s., TONUS a.s., 
Stavus s.r.o. a Šumperská a.s., které jsou v konkurzním řízení. Dále dvě pohledávky v 
celkové výši 42.120,-- Kč po lhůtě splatnosti upomínkované: pohledávka za firmou SEHAT 
- neznámé bydliště, předána na právní odbor GŘ. U druhé pohledávky se jedná o rozdíl 
částky v platbě, byla zaslána upomínka. 
 
 Trvalé upuštění od vymáhání pohledávek: týká se pohledávek za firmou 
Linaform, Sololit a Technosport, kde ve smyslu ustanovení § 35 odst. 1 písm. c) zákona č. 
219/2000 Sb., o majetku ČR ve znění pozdějších předpisů, by další vymáhání konkursních 
pohledávek nemohlo být úspěšné, a to z důvodu nedostatku majetku na straně úpadců. 
 
 Ostatní pohledávky jsou ve lhůtě splatnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stav závazků k 31.12.2005 
 

Číslo účtu Název účtu Částka Počet případů 
325000000 Ost.záv. z obchodních vztahů 20 200,50 1 
331100000 Zaměstnanci příslušníci 1 387 269,00 1 
331110000 Zaměstnanci přísl.před.výplata 4 000,00 1 
331200000 Zaměstnanci 1 399 988,00 1 
331400000 Zaměstnanci výp.se mzdou 500,00 1 
336001011 Zúčtování s inst.soc.zab.a zdr.poj. 577 293,00 1 
336002014 Zúčtování s inst.soc.zab.a zdr.poj. 2 692 381,00 1 
336100000 Zúčtování s inst.soc.zab.a zdr.poj. 3 016 441,00 1 
336200000 Zúčtování s inst.soc.zab.a zdr.poj. 2 580 713,00 1 
342000000 Daň z příjmu 2 926 776,00 1 
343900000 DPH odvod daně 766,00 1 
379060157 Jiné závazky srážky z mezd 55 194,00 1 
379100000 Jiné závazky příslušníci 5 922 069,00 1 
379200000 Jiné závazky zaměstnanci 7 144 470,00 1 
379600000 Jiné závazky závodní stravování 89,02 1 

Celkem   27 728 149,52 15 
 

 
Komentář k přehledu o stavu závazků k 31.12.2005: 
 
           Ostatní závazky z obchodních vztahů - jedná se o jednorázovou úhradu (zálohu) od 
Pražské energetiky na základě smlouvy o zřízení věcného břemena. Ostatní závazky se 
týkají předpisu mezd za prosinec 2005. 
 
Odbor sportu 
 
 Odbor sportu hospodařil k 31. prosinci 2005 s majetkem ve výši 459.052.441,72 Kč. 
Tento majetek je využíván k účelu, pro který byl odbor sportu zřízen, tj. k podpoře státní 
sportovní reprezentace ČR. 
 
Údaje o nemovitém majetku 
 

Z toho: Číslo CEN Název areálu Hodnota 
celkem hodnota stavby hodnota 

pozemku 
31060024 Stadion Markéta 59.495.302,90 58.544.966,90 950.336,00 
31060038 Na Vypichu 12.090.084,00 4.738.018,00 7.352.066,00 
31070040 Stromovka 284.438.375,50 264.139.765,50 20.298.610,00 
34050377 Lobzy 10.110.800,90 9.372.540,90 738.260,00 
37020619 Soběšice 218.312,00 218.312,00 0,00 
35041235 Jablonec – ubytovna 6.742.501,40 6.608.296,40 134.205,00 
35043362 Břízky – střelnice 19.474.203,50 19.291.668,50 182.535,00 
C e l k e m  392.569.580,20 362.913.568,20 29.656.012,00 
 



 Nemovitý majetek v částce 392.569.580,20 Kč zahrnuje sportovní, administrativní a 
ubytovací budovy a pozemky v Praze 7 ve Stromovce, v Praze 6 na Markétě a Vypichu, 
v Plzni Lobzích, Jablonci nad Nisou a Brně Soběšicích. 
 
Údaje o movitém majetku 
 

Movitý majetek tvoří samostatné movité věci a soubory ve výši 45.389.297,57 Kč a 
drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 20.069.207,58 Kč, který představuje hlavně 
vybavení pro jednotlivá sportovní oddělení odboru sportu a administrativní servis 
v provozní, organizační a ekonomické oblasti.  
 

Kromě toho movitý majetek obsahuje vybavení zdravotního oddělení, tj. ordinaci 
lékařů, funkčních laboratoří a rehabilitace včetně balneoprovozu. Ubytovací kapacita pro 
sportovce představuje 130 lůžek. Mimořádná pozornost je věnována v průběhu roku 
oblasti zásob, materiálu všeho druhu a zejména obrátce zásob, aby nedocházelo 
k umrtvování finančních prostředků. 

 
Poslední majetkovou součástí je software ve výši 75.500,- Kč a drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek ve výši 948.856,37 Kč. 
 
 
Údaje o celkových pohledávkách a závazcích 
 
Pohledávky 
 
 Celková výše pohledávek k 31. prosinci 2005 činila 3.002.140,- Kč. Jednalo se o: 
 
 splácené pohledávky ve výši 1.432.202,- Kč 

v tom: půjčky FKSP 46 zaměstnancům v celkové výši 1.360.089,50 Kč, na které je 
zpracován platební kalendář,  
pohledávka za bývalým zaměstnancem ve výši 58.779,- Kč (škoda na 
majetku a bolestné) a  
pohledávka za firmou SKANSKA ve výši 13.333,- Kč (pronájem pozemků a 
nebytových prostor). 

Žádná z výše uvedených pohledávek není po lhůtě splatnosti. 
 
 zálohové platby ve výši 1.516.684,- Kč 

Jednalo se o zálohové platby na vodu ve výši 343.680,- Kč, teplo ve výši 26.000,- 
Kč, plyn ve výši 601.900,- Kč, elektrickou energii ve výši 519.660,- Kč a tisk ve výši 
25.444,- Kč. 
Žádná z výše uvedených pohledávek není po lhůtě splatnosti. 

 
 pohledávky, u kterých bylo trvale upuštěno od vymáhání, ve výši 53.254,- Kč 

Jednalo se o pohledávku za zdravotní pojišťovnou ve výši 3.254,- Kč (nevrácení 
přeplatku zdravotního pojištění) a pohledávku za firmou Speedy Arrow ve výši 
50.000,- Kč (nevymožená pohledávka). 

 
 
 
 



Závazky 
 
 Celková výše závazků k 31. prosinci 2005 činila 9.990.706,- Kč. Jednalo se o 
závazky z mezd (prosinec 2005), z toho: 
 
 závazky k zaměstnancům ve výši                 5.574.831,- Kč; 
 závazky k finančnímu úřadu ve výši                 984.840,- Kč; 
 závazky k PSSZ ve výši                                2.429.905,- Kč; 
 závazky ke zdravotním pojišťovnám ve výši 1.001.130,- Kč. 



f) údaje o rozpočtu příjmů a výdajů v rozsahu závazných ukazatelů 
 

 
 
Čerpání výdajů: 
 

 
 

Plnění rozpočtových příjmů OSS MV dle údajů ČNB k 31.12.2005 tis. Kč

R2 Plnění Rozdíl R2 Plnění Rozdíl R2 Plnění Rozdíl R2 Plnění Rozdíl % plnění k R2
a b a - b a b a - b a b a - b a b a - b

Policie ČR celkem 5 353 419 5 177 932 175 487 4 408 698 4 263 645 145 053 175 584 896 800 -721 216 5 529 003 6 074 732 -545 729 109,87
OEZ pro MV 31 008 30 266 742 25 538 24 923 615 56 010 353 694 -297 684 87 018 383 960 -296 942 441,24
odbor sportu MV 0 0 0 0 0 0 572 1 763 -1 191 572 1 763 -1 191 308,22
GŘ HZS 37 436 36 650 786 30 830 30 179 651 8 743 61 034 -52 291 46 179 97 684 -51 505 211,53
OSS MV 5 421 863 5 244 848 177 015 4 465 066 4 318 747 146 319 240 909 1 313 291 -1 072 382 5 662 772 6 558 139 -895 367 115,81

příjmy z pojistného z toho pojistné na důch. pojištění nedaňové a kapitálové příjmy příjmy celkem

Čerpání výdajů

Výdaje 
celkem vč. 
převodu do 

RF

Převod do 
RF

Výdaje 
celkem

Výzkum a 
vývoj

Výdaje na 
finan. 

programů

Platy zaměst. a 
OPPP celkem

v tom: Platy 
zaměstnanců

          
Ostatní 

platby za 
proved. 

práci
Policie ČR celkem 32 741 272 1 371 490 31 369 782 3 183 2 518 834 17 894 098 17 538 893 355 205
OEZ pro MV 8 223 458 1 196 487 7 026 971 5 014 1 035 903 778 341 772 570 15 771
odbor sportu MV 198 961 880 198 081 0 34 091 82 173 80 867 1 305
GŘ HZS 909 527 126 037 783 490 11 969 335 001 221 501 211 924 9 577
OSS MV 42 073 218 2 694 894 39 378 324 20 166 3 923 829 18 976 113 18 604 254 381 858

Čerpání výdajů

Povinné 
pojistné 

plac. 
zaměst.

Převod 
FKSP Důchody Ostatní 

soc. dávky

Ostatní 
běžné 
výdaje

v tom:        
Neinvestiční 
dotace obč. 

sdruž.

             
Neinvestiční 

dotace obcím

Ostatní 
provozní 
výdaje

Policie ČR celkem 6 151 058 350 805 0 478 831 3 973 167 0 0 3 973 167
OEZ pro MV 271 765 15 451 2 733 185 1 594 557 582 843 14 875 13 482 554 486
odbor sportu MV 28 756 1 617 0 51 444 21 088 30 356
GŘ HZS 75 555 4 238 1 571 133 656 10 893 122 763
OSS MV 6 527 134 372 111 2 733 185 2 074 959 4 741 110 46 856 13 482 4 680 772



 
OEZ pro MV: 
 

   v tis. Kč 
 Rozpočet Skutečnost 

Ukazatel schválený po změnách 

a 1 2 3 
Příjmy 86 988 87 018 622 240 

v tom:  nedaňové a kapitálové příjmy a přij.dotace 56 010 56 010 311 120 

            příjmy z poj. na soc.zab. a přísp. na st.pol.zam. 30 978 31 008 311 120 

Výdaje celkem  7 253 609 7 984 266 7 026 971 

Běžné výdaje celkem  6 001 371 6 156 761 5 986 054 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za proved. práci 769 747 889 957 788 253 

      v tom: prostředky na platy 754 770 868 778 772 570 

                 OPPP 14 977 21 179 15 683 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 264 548 305 438 271 765 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 15 095 17 376 15 451 

Důchody 2 496 989 2 720 389 2 733 185 

Ostatní sociální dávky 1 857 863 1 624 570 1 594 557 

Ostatní běžné výdaje (bez výzkumu a vývoje) 597 129 599 031 582 843 

      v tom: ostatní provozní výdaje 582 129 576 872 567 968 

                neinvestiční dotace nestátním neziskovým  org. 15 000 22 159 14 875 

Výdaje na fin.prog.reprod.majetku (bez výzkumu a vývoje) 1 249 435 1 822 342 1 035 903 

Výzkum a vývoj celkem (neinvestiční+kapitálové) 2 803 5 163 5 014 

 



 
Policie ČR 
   v tisících Kč 

Rozpočet Ukazatel 
schválený po změnách 

Skutečnost 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté dotace celkem 123 229 123 229 828 314 
Příjmy z pojistného na soc. zab. a příspěvku na stát. pol. zaměst. 5 353 419 5 353 419 5 177 933 
          z toho: pojistné na důchodové pojištění 4 408 698 4 408 698 4 263 645 
        
Výdaje celkem 31 065 877 31 534 510 30 795 705 
Běžné výdaje celkem (bez výzkumu a vývoje) 28 737 516 29 145 607 28 390 602 
v tom: Ostatní provozní výdaje 3 242 016 3 698 975 3 517 861 
Specifické dílčí ukazatele (v rámci ostatních provozních výdajů):       
                  Zajištění přípravy na krizové situace podle       
                   zákona č. 240/2000 Sb. 3 136 3 136 3 615 
                  Mezinárodní konference a další odborné akce celkem       
                   (§ 71 odst. 3 z.č. 218/2000 Sb.): 350 398 352 
        
       Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci  18 373 978 18 335 342 17 894 098 
       z toho: platy zaměstnanců celkem 18 034 369 17 977 307 17 538 893 
                  ostatní platby za provedenou práci 339 609 358 035 355 205 
       Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na       
       politiku zaměstnanosti a pojištění na veřejné zdrav. pojištění 6 312 029 6 304 525 6 151 058 
       Převody fondu kulturních a sociálních potřeb 360 688 359 546 350 805 
        
      Ostatní sociální dávky celkem 448 805 447 399 476 974 
      v tom: ostatní dávky 374 523 350 226 381 988 
                dávky nemocenské péče 74 282 97 173 94 986 
Výdaje na financování programů reprodukce majetku celkem 2 326 861 2 364 523 2 401 761 
v tom:       
Investiční výdaje celkem 1 337 135 1 339 124 1 373 098 
   v tom: investiční programy - 214 110 1 337 135 1 339 124 1 367 271 
                                            z toho: 214 111  106 847 94 068 86 730 
                                                       214 112  339 516 226 979 343 579 
                                                       214 113  346 061 472 906 418 728 
                                                       214 114  31 025 28 234 28 231 
                                                       214 115  336 772 423 167 368 494 
                                                       214 117  20 739 8 059 9 043 
                                                       214118 0 0 11 382 
                                                       214 119  156 175 85 711 101 084 
                                                   314213 0 0 5 827 
NIV vázané na IP celkem 989 726 1 025 399 1 028 663 
   v tom: investiční programy - 214 110  989 726 1 025 399 1 028 663 
                                           z toho: 214 111  481 713 491 850 491 014 
                                                      214 112 216 787 289 442 291 774 
                                                      214 113  215 418 210 366 205 304 
                                                      214 115   62 864 28 556 27 688 
                                                      214118 0 0 7 628 



                                                      214 119   12 944 5 185 5 255 
Výdaje na výzkum a vývoj celkem 1 500 24 380 25 587 
z toho: běžné výdaje  700 22 746 23 951 
           v tom: účelové 0 21 950 23 014 
                     institucionální 700 796 937 
           kapitálové výdaje  800 1 634 1 636 
           v tom: účelové 0 0 0 
                     institucionální 800 1 634 1 636 
        
Specifický dílčí ukazatel "Výdaje ze státního rozpočtu na financování       
společných programů EU a ČR celkem"  5 648 8 618 38 028 
v tom: "PHARE" ve výši  5 648 5 648 35 623 
            1) CZ 02 07-01 Zlepšení ochrany státních hranic 2 198 2 198 19 295 
                z toho: IPP 214 112 (investiční výdaje) 2 198 2 198 19 087 
            2) CZ 02 07-03 Finanční zpravodajství a zabavování výnosů          
                z trestné činnosti  3 450 3 450 5 132 
                z toho: IPP 214 111 (investiční výdaje) 3 450 3 450 4 980 
 
 



GŘ HZS: 

 

zpracovatel:
MINISTERSTVO VNITRA generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky

Skutečnost
schválený po změnách

a 1 2 3
Nedaňové příjmy, kapitálové přjmy a přijaté dotace celkem 8 743 8 743 61 035
Příjmy z pojistného na soc.zab.a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti 37 375 37 436 36 650
z toho: pojistné na důchodové pojištění 30 779 30 830 30 179
Výdaje celkem 865 032 856 962 783 491
z toho: 
Běžné výdaje celkem (bez výzkumu a vývoje) 496 871 447 084 436 521
v tom:
Ostatní provozní výdaje 181 789 130 259 122 763
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 221 403 223 082 221 501
z toho:  platy zaměstnanců celkem 212 543 212 913 211 924
            ostatní platby za provedenou práci 8 860 10 169 9 577
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na
poilitiku zaměst.a pojištění na veřejné zdrav. pojištění 75 635 75 950 75 555
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 4 251 4 258 4 238
Ostatní socviální dávky celkem 2 900 2 642 1 571
v tom:  ostatní dávky 2 200 1 942 972
           dávky nemocenské péče 700 700 599
Neinvestiční dotace obč. sdružením 10 893 10 893 10 893
Výdaje na financování programů reprodukce majetku celk. 303 301 369 858 335 001
v tom:
Investiční výdaje celkem 121 187 195 046 163 325
v tom:  investiční programy  -  214210 121 187 195 046 163 325
                                        z toho:  214211 21 386 10 030 5 244
                                                    214212 17 000 18 603 39 315
                                                    214213 27 365 27 645 37 596
                                                    214214 43 564 78 378 65 745
                                                    214219 11 872 11 490 15 424
                                                    214221 48 900 0
Neinvestiční  výdaje vázané k IP celkem 182 114 174 812 171 676
v tom:  investiční programy  -  214210 182 114 174 812 171 676
                                        z toho:  214211 157 315 152 860 150 150
                                                    214212 17 736 16 719 16 717
                                                    214213 7 063 5 183 4 809
                                                    214219 50 0
Výdaje na výzkum a vývoj celkem 64 860 40 020 11 969
z toho: běžné výdaje 56 760 33 320 5 270
           v tom: účelové 54 860 30 950 2 900
                     institucionální 1 900 2 370 2 370
           kapitálové výdaje 8 100 6 700 6 700
           v tom: účelové 0 0 0
                     institucionální 8 100 6 700 6 700

Ukazatel Rozpočet

Přehled rozepsaných závazných ukazatelů



 
Odbor sportu: 
 
   v tis. Kč 

Ukazatel Rozpočet Skutečnost 
  schválený po změnách   

a 1 2 3 
nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 572 572 1 763 
a přijaté dotace celkem      
       
výdaje celkem 74 455 198 720 198 081 
       
běžné výdaje celkem 65 632 164 617 163 990 
neinvestiční dotace občanským sdružením 21 088 21 088 21 088 
ostatní provozní výdaje 14 025 30 953 30 356 
platy zaměstnanců a ostatní platby za 22 305 82 175 82 173 
provedenou práci      
   platy zaměstnanců 22 199 80 869 80 867 
   ostatní platby za provedenou práci 106 1 306 1 306 
povinné pojistné 7 770 28 783 28 756 
převod FKSP 444 1 618 1 617 
       
výdaje na financování programů reprodukce 8 823 34 103 34 091 
majetku celkem      
   investiční výdaje 4 115 16 957 16 953 
   neinvestiční výdaje vázané k IP 4 708 17 146 17 138 
 
 
 
 
 
 



 
1.  zdůvodnění rozpočtových opatření provedených u rozepsaných 
závazných ukazatelů v průběhu roku 
 
OEZ pro MV 
 
 Schválený rozpočet na rok 2005 byl OEZ pro MV stanoven rozpisem závazných 
ukazatelů příjmů ve výši 87 018 tis. Kč a celkových výdajů ve výši 7 253 609 tis. Kč. 
Formou rozpočtových opatření byl schválený rozpočet v průběhu roku upraven             
na 7 984 266 tis. Zapojením mimorozpočtových zdrojů se po provedení vlastních 
rozpočtových opatření zvýšily disponibilní zdroje pro rok 2005 na částku 8 223 458 tis. Kč. 
 
POLICIE ČR 
 

Rozpočtová opatření podle určení lze rozdělit na: 
 

- rozpočtová opatření směřující na jiné resorty z resortu MV a naopak od jiných 
resortů do resortu MV. Na příklad od ministerstva zemědělství, zdravotnictví, BIS, 
ministerstva obrany (ÚVN) a pod. 

- rozpočtová opatření mezi organizačními celky resortu MV jako na příklad ZS MV, 
policejní školy a pod. 

- rozpočtové opatření uvnitř Policie ČR jako vyrovnávání a přeskupování mezi 
závaznými limity na příklad mezi OBV a PF atd. 

 
Rozpočtová opatření se uskutečňují cestou kapitoly MV.   

 
GŘ HZS 
 
 V průběhu roku 2005 bylo realizováno celkem 71 rozpočtových opatření, která 
měla vliv na  změnu výše výdajů u jednotlivých rozepsaných závazných ukazatelů. 
 

Schválený rozpočet celkových výdajů se po promítnutí rozpočtových opatření snížil 
o 8 070 tis. Kč. Toto snížení celkových výdajů bylo v jednotlivých výdajových oblastech 
především ovlivněno: 

• snížením ostatních provozních výdajů o        51 530 tis. Kč, 
• snížením ostatních sociálních dávek o              258 tis. Kč, 
• snížením výdajů na výzkum a vývoj o        24 840 tis. Kč, 
• zvýšením výdajů na financování programů reprodukce majetku o   66 557 tis. Kč, 
• zvýšením ostatních plateb za provedenou práci o          1 309 tis. Kč. 

 
U ostatních provozních výdajů i přes zvýšení rozpočtu z důvodu přesunu prostředků 

od Policie ČR na nákup ochranných masek,  převod prostředků z kapitoly MŠMT na 
zajištění výzkumného záměru a úhradu nákladů na humanitární pomoc USA při postižení 
hurikánem Katrina, došlo k uvedenému snížení schváleného rozpočtu a to z důvodu 
převodu prostředků za účelem posílení rozpočtů HZS krajů na nutné provozní potřeby,  
převodem OEZ na zabezpečení zahraničních pracovních cest pracovníků HZS a 
převodem na Zařízení služeb MV zejména na zajištění stravování pracovníků a opravy 
automobilní techniky.   
 



Rozpočet ostatních sociálních dávek je ovlivněn snížením prostředků 
rozpočtovaných na výplaty odchodného. 
 

V oblasti výdajů na výzkum a vývoj se snížil rozpočet především převodem 
prostředků do rozpočtu Policie ČR. 

 
V oblasti výdajů na financování programů reprodukce majetku byl navyšován 

rozpočet o finanční prostředky na nové akce, které nemohly být promítnuty do návrhu 
státního rozpočtu, např. na realizaci výstavby požární stanice Kolín, budování 
informačního systému krizového řízení. Z rozpočtu této výdajové oblasti byly ale rovněž 
převáděny prostředky do rozpočtu HZS krajů na jimi zabezpečované nové investiční akce 
a opravy a údržbu v rámci neinvestičních výdajů vázaných k investičním programům.  
 

V oblasti ostatních plateb za provedenou práci byl posílen rozpočet GŘ HZS ČR 
převodem z rozpočtové rezervy HZS krajů. 
 
 
Odbor sportu: 
 

V průběhu roku 2005 bylo realizováno 14 rozpočtových opatření závazného 
ukazatele „Ostatní provozní výdaje“. Nejvýznamnější převody byly z kapitoly 333 (MŠMT) 
do kapitoly 314 (MV) – na zabezpečení sportovní reprezentace (účelově určené finanční 
prostředky). 
 

Rozpočtová opatření „Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci, 
povinné pojistné a převod FKSP“ byla přijata především v souvislosti s převodem objektu 
Stříbrnická č.p. 3131/9 v Ústí nad Labem od Police ČR správa Severočeského kraje 
k Odboru sportu MV. 

 
Závazný ukazatel „Výdaje na financování reprodukce majetku – investiční výdaje“ 

byl navýšen převody finančních prostředků z kapitoly MŠMT do kapitoly 314 – na 
zabezpečení sportovní reprezentace (účelově určené finanční prostředky). Dalšími 
rozpočtovými opatřeními se zvýšily výdaje na odstraňování povodňových škod z roku 2002 
v areálu Stromovka v Praze 7 
 

Rovněž rozpočtová opatření závazného ukazatele „Výdaje na financování 
reprodukce majetku – neinvestiční výdaje vázané k IP“ byly určeny na odstraňování 
povodňových škod (rekonstrukce víceúčelové haly).  

 
Celkem bylo uplatněno 32 rozpočtových opatření. 

 



2.  vyhodnocení údajů o příjmech nebo výnosech 
 
OEZ pro MV 
 

Rozpočet příjmů byl v roce 2005 stanoven ve výši 87 018 tis. Kč, plněn byl ve výši 
341 386  tis. Kč, z toho: 
  

Nedaňové a kapitálové příjmy  - rozpočet                                        56 010 tis. Kč 
            - plnění                                          311 120 tis. Kč 
                       (Včetně převodu do RF) 

Příjmy z pojistného na sociální zabezpečení  - rozpočet                 31 008 tis. Kč 
               - plnění                     30 266 tis. Kč 
 
POLICIE ČR: 
 
           v tis. Kč 

Ukazatel 
Schválený rozpočet   

(R1)                
Upravený 

rozpočet       (R2) 
Skutečnost v roce 

2005  

Příjmy celkem 5 476 648 5 476 648 6 006 247 
v tom:  nedaňové a kapitálové příjmy a přij.dotace 123 229 123 229 828 314 
            příjmy z poj. na soc.zab. a přísp. na st.pol.zam. 5 353 419 5 353 419 5 177 933 
            z toho: pojistné na důch. pojištění 4 408 698 4 408 698 4 263 645 
 

Celkové příjmy byly překročeny o 529 599 tis.Kč.  
Příjmy z pojistného a na soc.zabezpečení nebyly naplněny o 175 486 tis. Kč, 

z toho pojistné na důchodové pojištění o 145 053 tis. Kč. 
Neplnění těchto příjmů souviselo s nečerpáním přiděleného rozpočtu na platy 

policistů v r.2005. 
 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté dotace byly překročeny 
o 705 085 tis.Kč. 
 
GŘ HZS 
 
Vyhodnocení údajů o příjmech 

 
Příjmy byly stanoveny schváleným rozpočtem ve výši  46 118 tis. Kč, upraveným 

rozpočtem byly zvýšeny na 46 179 tis. Kč, skutečné plnění dosáhlo 97 684 tis. Kč.           
Ve srovnání s rokem 2004 byl dosažen nárůst  příjmů na 259,49%. Překročení příjmů             
o 51 505 tis. Kč je ovlivněno především použitím mimorozpočtových zdrojů v oblasti 
výdajů na financování programů reprodukce majetku, když na příjmový účet bylo 
převedeno 50 215 tis. Kč.  
 
Odbor sportu 
 
Příjmy celkem ve výši 1.762.936,89 Kč byly tvořeny takto: 

• nedaňové příjmy .........................................................……….. 1.463.296,89 Kč 
 z toho: příjmy z poskytování služeb a výrobků                         708.403,69 Kč 
   příjmy z pronájmu pozemků               285.280,00 Kč 



  příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí               291.223,37 Kč 
  příjmy z úroků                      4.749,57 Kč 
  přijaté vratky transferů od jiných veřejných rozpočtů                   812,00 Kč 
  přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                 93.809,05 Kč 
  ostatní nedaňové příjmy j.n.                            79.019,21 Kč 

• přijaté dotace ......................................................................…      299.640,00 Kč 
       z toho: převody z fondů OSS                  299.640,00 Kč 



3.  údaje o podílu státního rozpočtu na financování činnosti 
zpracovatele, příjmy mimorozpočtových fondů a účtů a jejich použití. 
 
OEZ pro MV 
 
 OEZ pro MV je organizační složkou státu, jeho příjmy jsou příjmem státního 
rozpočtu, jeho výdaje jsou výdaji státního rozpočtu. 
 Objem přidělených prostředků státního rozpočtu je stanoven správcem rozpočtové 
kapitoly formou závazných rozpočtových ukazatelů. 
 Kromě rozpočtových prostředků hospodaří OEZ pro MV s mimorozpočtovými zdroji, 
hlavně rezervním fondem. 
 
 V roce 2005 byly použity mimorozpočtové zdroje v celkové výši 239 192 tis. Kč, 
z toho: 
  - v oblasti běžných výdajů                                                167 902 tis. Kč 
  - v oblasti programového financování                                71 289 tis. Kč 
  - v oblasti výzkumu a vývoje                                                        1 tis. Kč 
  

Podrobnější rozbor čerpání rezervního fondu je uveden v bodě 11.  
 

POLICIE ČR: 
 

Skutečný převod na příjmové účty k 31. 12. 2005  

Mimorozpočtový zdroj - titul 
Možnost zapojení 

mimorozpočtových 
zdrojů v roce 2005 

předčíslí 
účtu 2110 - 

běžné 
přijaté 
dotace 

(sponz.dary, 
RF) 

předčíslí 
účtu 4714 - 
doplňkové 

zdroje 
invest.    

/sponzorské 
dary, RF) 

předčíslí 
účtu 19 - 
příjmový 
účet OSS 

předčíslí 
účtu 3113 

- 
kapitálové 

příjmy 

nový účet 
4116 - 

příjmy ze 
zdrojů ES 

Skutečné zapojení 
mimorozpočtových 
zdrojů v roce 2005 

A) MIMOROZPOČTOVÉ ZDROJE celkem (I.+II.+III.), v tom: 629 250 515 311 546 608 317 323 229 144 108 0 1 094 220 630 108 165 
I.Rezervní fond celkem, v tom: 

610 291 470 311 546 608 298 364 701 144 108 0 1 094 220 611 149 637 
a) prostředky poskytnuté ze zahraničí a peněžní dary, v tom: 

7 227 948 3 921 712 3 300 072 144 108 0 0 7 365 892 
  1. prostředky, které byly OSS poskytnuty na určitý účel  

7 227 948 3 921 712 3 300 072 1 395 0 0 7 223 179 
  2. prostředky, které jí byly posktytnuty bez uvedení účelu 

0 0 0 142 713 0 0 142 713 
b) odvody neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 
podle § 44 odst. 2 písm. a) a b) a penále za prodlení s nimi 0 0 0 0 0 0 0 
c) příjmy z prodeje majetku, který OSS nabyla darem nebo děděním 

0 0 0 0 0 0 0 
d) prostředky převedené podle § 47 zákona č. 218/2000 Sb.,                        
v tom: (v členění podle toho, na co byly před převedením rozpočtovány)  603 063 522 307 624 896 295 064 629 0 0 1 094 220 603 783 745 
  1. prostředky určené na financování programů (§13 odst.3) a zároveň na 
financování programů nebo projektů spolufinancovaných z rozpočtu 
Evropské unie 

30 011 427 0 30 010 480 0 0 1 094 220 31 104 700 
  2. prostředky určené na financování programů (§13 odst.3) s výjimkou 
prostředků v bodě 1. 265 427 199 0 265 054 149 0 0 0 265 054 149 
  3. prostředky určené na financování programů nebo projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie s výjimkou prostředků 
podle bodu 1. 

  0   0     0 
  4. sociální dávky  

78 956 546 78 956 546     0 0 78 956 546 

  5. prostředky určené na úhrady škod způsobených pojistnými událostmi  
  0     0 0 0 

6. ostatní  
228 668 350 228 668 350 0 0 0 0 228 668 350 

II. FKSP 
18 959 045 0 18 958 528 0 0 0 18 958 528 

III. Zisk získaný hosp. činností  0 0 0 0 0 0 0 

B) OPRÁVNĚNÉ PŘEKROČENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 
VÝDAJŮ celkem (IV.+V.) , v tom: 4 968 000 0 0 4 968 000 0 0 4 968 000 



IV. Příjmy dle § 45 odst. 11 zák.č.218/2000 Sb.             0 

V. Pojistné události v roce 200x  4 968 000     4 968 000     4 968 000 
        

SUMA A) + B) 634 218 515 311 546 608 317 323 229 5 112 108 0 1 094 220 635 076 165 

 
 
 
GŘ HZS: 
 
Příjmy mimorozpočtových fondů a účtů a jejich použití 
 
 Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky obdrželo 
v roce 2005 dary od jiných subjektů v celkové výši 417 978,40 Kč.  
 
• dar od fy EMERAN 1860 s.r.o. ve výši 20 000,- Kč byl použit na pokrytí nákladů při 

mezinárodním setkání kynologů, 
• dar od Agentury pro nouzové řízení ve výši 48 160,- Kč byl použit na krytí nákladů při 

realizaci zahraničních cest, 
• dar od fy Moraviapress a.s. ve výši 349 818,40 Kč byl použit pro OU PO Brno na 

vybavení učebny audiovizuální technikou (262 799,60 Kč) a pořízení vyprošťovacího 
nářadí (87 018,80 Kč). 



4.  rozbor čerpání mzdových prostředků 
 
OEZ pro MV 
 

Mzdové prostředky jsou finanční prostředky určené na platy pro všechny kategorie 
zaměstnanců a finanční prostředky na ostatní platby za provedenou práci (OPPP), kde 
patří ostatní osobní náklady – dohody, autorské honoráře, platy ústavních činitelů, 
odstupné, peněžité dary policistům.  
 Mzdové prostředky byly vypláceny zaměstnancům podle platných předpisů. 
Výpočty všech platových náležitostí byly prováděny na výpočetní technice s využitím 
programového systému SAP.   
 
Celkem přiděleno na rok 2005 včetně OPPP                                             889 957 tis. Kč 
Vyčerpáno v roce 2005 včetně OPPP                                                788 253 tis. Kč 
Převedeno do RF roku 2006                                                                      101 704 tis. Kč 
 
                            
POLICIE ČR 
                                                                                                                                               v Kč 

  

  Schválený 
rozpočet         

(R1)            

Upravený 
rozpočet      

(R2)         

Možnost 
překročen

í o 
mimoroz-
počtové 

zdroje dle 
zák. č. 

218/2000 
Sb.   

Celková 
možnost 
čerpání      
(sl. 2+3)      

Čerpání v 
roce 2005     

(bez převodu 
do rezerv. 

fondu v roce 
2005) 

Převedeno 
do 

rezevního 
fondu v 

roce 2005 

Zaměstnanci v pracovním poměru (občanští pracovníci) 

RP 5011. platy celkem 2 289 019 000 2 285 145 000 0 2 285 145 000 2 284 224 173 920 000 
v tom RP:               

501111 Tarifní platy 1 673 846 000 1 568 615 959 0 1 568 615 959 1 567 695 940 920 000 

501112 Příplatek za vedení 13 549 000 13 678 286 0 13 678 286 13 678 210 0 

501114 Zvláštní příplatek 57 965 000 57 917 847 0 57 917 847 57 917 773 0 

501115 Osobní příplatek 155 855 240 179 133 646 0 179 133 646 179 133 544 0 

501121 Další plat  0 26 600 0 26 600 26 600 0 

501130 Ostatní příplatky celkem (RP 501131-501137) 311 129 000 297 986 111 0 297 986 111 297 985 640 0 

501190 Odměny celkem (RP 501191-501193) 76 674 760 167 786 551 0 167 786 551 167 786 465 0 
Zaměstnanci ve služebním poměru (příslušníci P ČR) 

RP 5012. platy celkem 
15 745 350 

000 
15 692 162 

000 0 
15 692 162 

000 
15 254 668 

841 
437 489 

000 

v tom RP:               

501211 Tarifní platy 
10 308 417 

000 
10 092 746 

517 0 
10 092 746 

517 9 655 257 560 
437 489 

000 

501212 Příplatek za vedení 132 839 000 128 679 143 0 128 679 143 128 679 140 0 

501213 Hodnostní příplatek 1 265 601 000 1 220 883 344 0 1 220 883 344 1 220 883 374 0 

501214 Zvláštní příplatek 1 690 103 000 1 643 493 773 0 1 643 493 773 1 643 493 720 0 

501215 Osobní příplatek 820 272 000 863 553 399 0 863 553 399 863 553 411 0 

501221 Další plat  0 147 000 0 147 000 147 000 0 

501230 Ostatní příplatky celkem(RP 501231-501236)  1 525 211 000 1 713 587 787 0 1 713 587 787 1 713 583 600 0 

501290 Odměny celkem (RP 501291-501292) 2 907 000 29 071 037 0 29 071 037 29 071 035 0 

Ostatní platby za provedenou práci 

502 Celkem OPPP 339 609 000 358 035 000 21 520 600 379 555 600 355 204 594 24 351 000 



RP 502.1 Ostatní osobní výdaje celkem 17 555 000 14 367 210 263 600 14 630 810 14 320 799 310 000 
v tom RP:               

502130 Ostatní výplaty 0 0 0 0 0 0 

502140 Odměny za práce podle dohod 17 115 000 13 891 210 163 600 14 054 810 13 794 799 260 000 

502150 Znalecké posudky a tlumoč.práce 40 000 0 50 000 50 000 0 50 000 

502170 Autorské honoráře  400 000 476 000 50 000 526 000 526 000 0 

502180 Peněž.odměny za vyřešení témat.úk. 0 0 0 0 0 0 

502190 Odměny za využití vynálezů 0 0 0 0 0 0 

RP 502200 Platy představitelů státní moci 0 0 0 0 0 0 

RP 502400 Odstupné 5 945 000 426 790 0 426 790 426 795 0 

RP 5029. Ost.platby za prov.práci  j.n.celkem 316 109 000 343 241 000 21 257 000 364 498 000 340 457 000 24 041 000 

v tom RP:               

502910 Refundace mezd prac. jiných org. 0 0 0 0 0 0 

502920 Zvláštní přípl. v cizí měně 20 348 000 13 020 000 0 13 020 000 13 020 000 0 

502930 Peněžité dary přísl. PČR a HZS 293 651 000 328 151 000 21 257 000 349 408 000 325 367 000 24 041 000 

502940 
Pen.dary stat.org. (DDL pro přísl. PČR a  HZS 
ČR) 1 980 000 1 980 000 0 1 980 000 1 980 000 0 

502990 Platby za provedenou práci  j.n. 130 000 90 000 0 90 000 90 000 0 

Související výdaje 

503 Povinné pojistné celkem  6 312 029 000 6 304 525 000 0 6 304 525 000 6 151 057 998 
153 467 

000 

RP 534200 Příděl do FKS P celkem 360 688 000 359 546 000 0 359 546 000 350 805 000 8 741 000 

 
 

V oblasti mzdových prostředků a souvisejících výdajů byl vývoj čerpání v roce 2005 
zejména ovlivněn nutností zabezpečit řadu mimořádných bezpečnostních akcí Policie ČR, 
především v souvislosti :       

- s teroristickými útoky v Londýně,   
- s konáním technopárty Czechtek 2005 v Mlýnci u Tachova, technopárty TECH 

v Příchovicích u Přeštic a technopárty P-TECH v Mlýnci u Tachova, 
- s konáním řady dopravně-bezpečnostních akcí typu Kryštof a zabezpečení 

sportovních akcí.   
 

Z celkového objemu prostředků na platy policistů (R2) ve výši 15 692 162 000 Kč 
bylo čerpáno 15 254 668 841 Kč a nebylo tedy vyčerpáno 437 493 159 Kč. Nevyjasněnou 
situací ohledně zákona o služebním poměru došlo k tomu, že někteří policisté, kteří 
uvažovali o ukončení služebního poměru po odsloužení 10 let, případně o odchodu do 
důchodu, ukončili pracovní poměr u Policie ČR. Nejvýrazněji se tato situace projevila u 
SCPP. Zůstatek ve výši 437 489 000 Kč byl převeden z platů policistů do rezervního 
fondu.  
 

Z celkového objemu prostředků na platy občanských zaměstnanců (R2) ve výši      
2 285 145 000 Kč bylo čerpáno 2 284 224 173 Kč a nebylo tedy vyčerpáno 920 827 Kč. 
Zůstatek  ve výši 920 000 Kč byl převeden do rezervního fondu a v tom: 

-  471 000 Kč účelové prostředky HS  
-  449 000 Kč úspora SCPP (k úspoře prostředků došlo hlavně z důvodů snížení    
   průměrného platu a zvýšené nemocnosti v závěru roku) 

 
Z celkového objemu OPPP (R2) ve výši 358 035 000 Kč a mimorozpočtových 

zdrojů ve výši 21 520 600 Kč bylo čerpáno  355 204 594 Kč a nebylo tedy vyčerpáno       
24 351 006 Kč. 



 
Částka ve výši 24 351 000 Kč byla převedena do rezervního fondu a v tom: 

      - 260 000 Kč úspora na dohodách, v tom:  
                        110 000 Kč úspora SCPP, 
                        150 000 Kč sponzorský dar CHAMP, 
      - 50 000 Kč na znalečném (sponzorský dar CHAMP), 
      - 24 041 000 Kč peněžité dary policistů. 
 
 
GŘ HZS 
 
Rozbor čerpání mzdových prostředků  za rok  2005  
 
 Limit prostředků na platy obou kategorií zaměstnanců byl stanoven č.j. EKO-8/09-
2005  ze dne 12.1.2005 pro GŘ HZS ČR v celkovém objemu 221 403 tis. Kč, z toho na 
platy zaměstnanců v objemu 212 543 tis. Kč a na ostatní platby za provedenou práci 
v objemu 8 860 tis. Kč. Celkový objem upraveného rozpočtu činil 223 082 tis. Kč, z toho 
na platech zaměstnanců bylo 212 913 tis. Kč a na ostatních platbách za provedenou práci 
10 169 tis. Kč. Na ostatní platby za provedenou práci bylo použito i 978 640 Kč 
z mimorozpočtových zdrojů. Celkem bylo v roce 2005 vyčerpáno 221 501 257 Kč, z toho 
211 924 481 Kč činili platy zaměstnanců a 9 576 776 Kč ostatní platby za provedenou 
práci. Celkový objem prostředků, který byl převeden do rezervního fondu činil 2 559 383 
Kč, z toho 988 519 Kč z platů zaměstnanců a 1 570 864 Kč z ostatních plateb za 
provedenou práci. 
 
 
Odbor sportu 
 

Rozpis a čerpání k 31. prosinci 2005 závazných limitů a ukazatelů v oblasti 
mzdových prostředků a souvisejících výdajů byl následující: 
 
Kapitola 314 - MV 

 Rozpočet  
v Kč 

Čerpání  
v Kč 

Zůstatek  
v Kč 

Platy občanských zaměstnanců 23.032.000 23.030.747,58 1.252,42 
Ostatní platby za provedenou práci 106.000 105.850,00 150,00 
Povinné pojistné 8.120.000 8.110.660,78 9.339,22 
Převody FKSP 461.000 460.615,00 385,00 
Limit počtu zaměstnanců 107 105,23 1,77 
Platový průměr 17.938 18.238 - 301 
 
Kapitola 333 - MŠMT 

 Rozpočet  
v Kč 

Čerpání  
v Kč 

Zůstatek  
v Kč 

Platy občanských zaměstnanců 57.837.000 57.836.494,13 505,87 
Ostatní platby za provedenou práci 1.200.000 1.199.625,00 375,00 
Povinné pojistné 20.663.000 20.645.368,22 17.631,78 
Převody FKSP 1.157.000 1.156.730,00 270,00 
Limit počtu zaměstnanců 206 196,11 9,89 
Platový průměr 23.397 24.577 - 1.180 



 
Celkem 

 Rozpočet  
v Kč 

Čerpání  
v Kč 

Zůstatek  
v Kč 

Platy občanských zaměstnanců 80.869.000 80.867.241,71 1.758,29 
Ostatní platby za provedenou práci 1.306.000 1.305.475,00 525,00 
Povinné pojistné 28.783.000 28.756.029,00 26.971,00 
Převody FKSP 1.618.000 1.617.345,00 655,00 
Limit počtu zaměstnanců 313 301,34 11,66 
Platový průměr 21.531 22.363 - 833 
 



5. výdaje nebo náklady na výzkum a vývoj 
 
Organizační složka MV ČR (OEZ pro MV, GŘ HZS, odbor sportu, Policie ČR) 
 
Výdaje na výzkum a vývoj 

Státní podporu výzkumu a vývoje upravuje zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů ve 
znění pozdějších předpisů. Systém výzkumu a vývoje v resortu řídí a organizačně zajišťuje 
odbor koncepcí a organizace. Jako poradní orgán ministra vnitra pro oblast výzkumu 
a vývoje pracuje hodnotící komise Ministerstva vnitra pro výzkum a vývoj.  

Rozpočet na výzkum a vývoj OSS Ministerstvo vnitra na rok 2005 určený na realizaci 
výzkumných záměrů, výzkumných programů a veřejných zakázek ve výzkumu a vývoji byl 
celkem ve výši 69 070 tis. Kč, z toho 11 500 tis. Kč institucionální prostředky a 57 570 tis. 
Kč účelové prostředky. 

Rozpočtovým opatřením Ministerstva financí byly z kapitoly Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost (SÚJB) do kapitoly Ministerstva vnitra (MV) na rok 2005 převedeny 
účelové prostředky celkem ve výši 400 tis. Kč běžných výdajů.  

V důsledku výše uvedeného rozpočtového opatření byl upravený rozpočet celkem ve 
výši 69 470  tis.Kč, z toho 11 500 tis. Kč institucionální prostředky a 57 970 tis. Kč účelové 
prostředky.  

Čerpání finančních prostředků bylo ovlivněno zapojením částky z rezervního fondu 
roku 2004 celkem ve výši 161 tis. Kč. Dále bylo čerpání ovlivněno mimorozpočtovým 
zdrojem finančních prostředků celkem ve výši 1 064 tis. Kč.   

Z celkového objemu finančních prostředků celkem ve výši 69 470 tis. Kč (upravený 
rozpočet) s možností překročení o částku ve výši 161 tis. Kč (rezervní fond z roku 2004) 
a o částku ve výši 1 064 tis. Kč (mimorozpočtový zdroj) byla čerpána částka celkem ve 
výši 20 071 tis. Kč. Do rezervního fondu byl v závěru roku 2005 převeden objem celkem 
ve výši 50 605 tis. Kč. Nečerpané finanční prostředky jsou celkem ve výši 19 tis. Kč.   

Z celkového objemu účelových běžných výdajů celkem ve výši 57 970 tis. Kč 
(upravený rozpočet) byl čerpán objem celkem ve výši 7 819 tis. Kč. Do rezervního fondu 
byl v závěru roku 2005 převeden objem celkem ve výši 50 150 tis. Kč. Nečerpané finanční 
prostředky jsou celkem ve výši 1 tis. Kč.  

Účelové běžné výdaje ve výši 6 070 tis. Kč byly určeny na realizaci šesti projektů 
v rámci programu „Nejzávažnější bezpečnostní rizika“ (specifický dílčí ukazatel – 
Programy v působnosti poskytovatelů). Řešení pěti jednoletých projektů bylo zabezpečeno 
mimoresortními subjekty. Jeden dvouletý projekt byl řešen Institutem ochrany obyvatelstva 
Lázně Bohdaneč generálního ředitelství HZS ČR (dále jen „Institut ochrany obyvatelstva“). 
Z těchto finančních prostředků byl čerpán objem celkem ve výši 6 069 tis. Kč, nečerpané 
finanční prostředky činí 1 tis. Kč. 

Účelové běžné výdaje ve výši 50 000 tis. Kč byly určeny na realizaci programu 
„Bezpečnostní výzkum“ (specifický dílčí ukazatel – Programy v působnosti poskytovatelů). 
Vzhledem k tomu, že zmíněný program nebyl během roku 2005 schválen, bylo 
50 000 tis.Kč na doporučení Rady pro výzkum a vývoj v závěru roku 2005 převedeno do 
rezervního fondu. Se schválením a následnou realizací tohoto programu se počítá v roce 
2006.  

Účelové běžné výdaje ve výši 1 500 tis. Kč byly určeny na realizaci sedmi projektů 
v rámci programu „Projekty pro státní správu “ (specifický dílčí ukazatel – Veřejné 
zakázky). Všech sedm projektů bylo řešeno mimoresortními subjekty. Čerpány byly 
finanční prostředky ve výši 1 350 tis. Kč. Do rezervního fondu bylo v závěru roku 2005 



převedeno 150 tis. Kč. Tyto finanční prostředky  budou použity v roce 2006 na dokončení 
dvou projektů. 

Z kapitoly SÚJB byly do kapitoly MV převedeny účelové prostředky ve výši        
400 tis. Kč běžných výdajů na projekt „Ochrana obyvatelstva před radioaktivními, 
chemickými a biologickými látkami“, který řešil Institut ochrany obyvatelstva. Na řešení 
tohoto projektu bylo čerpáno 400 tis. Kč běžných výdajů.  

Z objemu institucionálních prostředků ve výši 11 500 tis. Kč, s možností překročení 
o částku ve výši 161 tis. Kč (rezervní fond z roku 2004), bylo čerpáno celkem             
11 643 tis. Kč. Nečerpané finanční prostředky jsou ve výši 18 tis. Kč. Institucionální 
prostředky byly určeny na řešení dvou následně uvedených výzkumných záměrů. 

Výzkumný záměr „Výzkum a vývoj bezpečnostních hologramů zabezpečovaných 
v malých sériích pro potřeby státních orgánů ČR“, který řešil PČR útvar zvláštních činností 
SKPV, zahrnuje oblasti jako výzkum nových typů bezpečnostních hologramů a materiálů 
potřebných pro jejich výrobu; analýzu bezpečnostních hologramů a jejich expertizu; 
výzkum, vývoj a realizaci technologií pro záznam a výrobu bezpečnostních hologramů 
v malých sériích a prostředků zvyšujících bezpečnost hologramů včetně jejich strojového 
čtení; výrobu bezpečnostních hologramů v malých sériích pro státní orgány a speciální 
použití.  

Institut ochrany obyvatelstva řešil výzkumný záměr „Zdokonalení systému a opatření 
ochrany obyvatelstva ČR“. Předmětem řešení tohoto výzkumného záměru je problematika 
ochrany obyvatelstva, krizového řízení a civilního nouzového plánování zahrnující sedm 
hlavních výzkumných směrů v oblastech varování, vyrozumění a  tísňového informování, 
praktických nástrojů krizového řízení, radiačního průzkumu, protichemických opatření, 
prostředků ochrany jednotlivce a kolektivní ochrany.  

V průběhu roku 2005 bylo povoleno překročení rozpočtu o mimorozpočtový zdroj ve 
výši 1 064 tis. Kč. Tato částka byla zahrnuta do oblasti účelových běžných výdajů na 
výzkum a vývoj. Finanční prostředky byly určeny na realizaci mezinárodního výzkumného 
projektu „CHAMP“ (Collaborative Harmonisation of Methods for Profiling of Amphetamine 
Type Stimulans), na jehož řešení se podílí PČR kriminalistický ústav Praha. Čerpáno bylo 
celkem 609 tis. Kč, zbytek ve výši 455 tis. Kč byl v závěru roku 2005 převeden do 
rezervního fondu. 

Přehled výdajů na výzkum a vývoj OSS Ministerstvo vnitra v roce 2005 po 
jednotlivých  ukazatelích je uveden v následující tabulce: 
 



 

v tis. Kč

Ukazatelé Rozpočet Rezervní fond 2004 Čerpání Převod do RF 

Účelové běžné 57 970 0 7 819 50 150

v tom:   programy 56 070 0 6 069 50 000

             veřejná zakázka 1 500 0 1 350 150

             z jiné kapitoly 400 0 400 0

Institucionální  z toho: 11 500 161 11 643 0

     kapitálové výdaje 8 334 3 8 336 0

     běžné výdaje   3 166 158 3 307 0

     v tom:     OPPP 180 14 194 0

jiný zdroj 1 064 0 609 455

Výzkum a vývoj celkem 69 470 161 20 071 50 605

Vysvětlivky:
Rezervní fond 2004 - fin. prostředky převedené v roce 2004 do RF, o které je možné překročit rozpočet roku 2005  
Čerpání - skutečné čerpání v roce 2005 včetně z RF roku 2004, bez převodu do RF v roce 2005
Převod do RF - fin. prostředky převedené v roce 2005 do rezervního fondu
programy - výdaje na výzkumné programy v působnosti poskytovatelů
veřejná zakázka - výdaje na projekty zadávané veřejnou zakázkou ve výzkumu a vývoji
OPPP - ostatní platby za provedenou práci
jiný zdroj - není započítán v rozpočtu na výzkum a vývoj celkem, vykazuje se v čerpání a v převodu do RF

Přehled výdajů na výzkum a vývoj OSS Ministerstvo vnitra v roce 2005 po jednotlivých ukazatelích



6. výdaje na financování programů reprodukce majetku vedené 
v ISPROFIN 
 
OEZ pro MV 
 
 Celkem přiděleno na rok 2005                                                   1 822 342 tis. Kč 
 Převedeno z RF roku 2004                                                             71 289 tis. Kč 
 Vyčerpáno v roce 2005                                                              1 035 903 tis. Kč 
 Převedeno do RF roku 2006                                                         857 729 tis. Kč 
 
 
Policie ČR 

Program 214 110 „Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Policie ČR“ 
v členění po jednotlivých podprogramech: 

číslo podprogramu: název podprogramu: 
214111 Pořízení, obnova a provozování ICT Policie ČR 
214112 Reprodukce nemovitého majetku útvarů Policie ČR 
214113 Reprodukce movitého majetku útvarů Policie ČR 
214114 Reprodukce majetku k ochraně ústavních činitelů 
214115 Pořízení, obnova a provozování leteckých prostředků Policie ČR 
214117 Opatření k ochraně životního prostředí 
214118 Obnova majetku Policie ČR poškozeného povodní 2002 
214119 Racionalizace spotřeby a využití obnovitelných zdrojů energií 

Program 314210 „Výstavba a obnova budov a staveb policejních útvarů“ v členění po 
jednotlivých podprogramech: 

číslo podprogramu: název podprogramu: 
314213 Rekonstr., modernizace a opravy pol. stanic, služeben a oddělení 

Největší položku v rámci výdajů na program 214 110 tvoří náklady na opravy a 
údržbu. V roce 2005 bylo na opravy a údržbu nemovitého majetku vynaloženo 287 mil. Kč, 
na movitý majetek se vynaložilo 131 mil. Kč a na opravy, údržbu a provoz ICT 414 mil. Kč. 

Z investičních prostředků v podprogramu 214111 byla pořízena především 
informační a komunikační technika, v tom PC sestavy, notebooky, dataprojektory, 
telefonní ústředny, zálohovací technika, záznamová zařízení a dále část techniky určené 
pro potřeby integrovaného systému ochrany movitého a kulturního dědictví, prostředky 
technického sledování, technika pro národní telekomunikační server a odposlech 
internetu, software apod. V rámci řešení úkolů vyplývajících z  Implementace 
schengenských acquis realizuje Policie ČR v podprogramu 214111 výstavbu Národního 
schengenského informačního systému a Vízového informačního systému, které 
v budoucnu umožní postupné rušení kontrol na společných vnitřních hranicích zemí 
schengenského prostoru a usnadnění přepravy a pohybu zboží. Ve sledovaném roce byly 
na tyto akce určeny prostředky ve výši 40 a 28 mil. Kč.   

Další velký objem nákladů (251 mil. Kč) tvoří výdaje na nutnou obměnu a doplnění 
vozového parku Policie ČR, především osobních automobilů, mikrobusů a motocyklů. 



Zbývající prostředky v podrogramu 214113 byly vynaloženy na samopaly a ruční vrhače 
Heckler&Koch, odstřelovací pušky, balistické vesty, plovoucí garáže, vyvolávací automaty  
pozitivní i negativní atd.  

Z investičních akcí realizovaných v podprogramu 214115 v oblasti movitého 
majetku byly nejvyšší výdaje na pořízení vrtulníku lehké hmotnostní kategorie pro zajištění 
leteckých činností v Integrovaném záchranném systému (336 mil. Kč) a na zálohu           
(60 mil. Kč) na vrtulník střední hmotnostní kategorie v zásahové a záchranné verzi pro 
transport požadovaných počtů příslušníků výkonných útvarů Policie ČR a MV, zejména 
útvaru rychlého nasazení, pořádkové policie a záchranářských týmů HZS, resp. osob při 
řešení mimořádných událostí.  

Nemalou částí se na výdajích na reprodukci majetku Policie ČR podílejí výdaje na 
nemovitý majetek, ať už se jedná o výstavbu nových objektů, přestavbu a rekonstrukci 
stávajících  nebo výkup pozemků a objektů. Náklady na tyto akce jsou většinou rozloženy 
do více rozpočtových období. Na rok 2005 se mezi investiční akce s největším podílem na 
výdajích řadí například zprovoznění objektu OŘP Mělník (61 mil. Kč), nová výstavba OŘP 
Přerov (19 mil. Kč), výstavba operačního střediska v Ústí nad Labem (14 mil. Kč) nebo 
např. odstranění závad dle energetického auditu v objektu v Hradci Králové (14 mil. Kč) 
nebo v objektu v Českých Budějovicích (10 mil. Kč). 
 

  Schválený 
rozpočet  

kapitálové 
výdaje 

běžné výdaje 
související 

Upravený 
rozpočet  

kapitálové 
výdaje 

běžné výdaje 
související Skutečnost kapitálové 

výdaje 
běžné výdaje 

související 
Převod do 

RF 
kapitálové 

výdaje 
běžné výdaje 

související 

podprogram: 2 326 861 1 337 135 989 726 2 364 523 1 339 124 1 025 399 2 401 762 1 373 099 1 028 663 284 275 256 275 27 999 

214 111 588 560 106 847 481 713 585 918 94 068 491 850 577 743 86 730 491 014 22 706 12 372 10 334 

214 112 556 303 339 516 216 787 516 421 226 979 289 442 635 353 343 579 291 774 49 513 47 920 1 593 

214 113 561 479 346 061 215 418 683 272 472 906 210 366 624 033 418 728 205 304 111 393 100 996 10 397 

214 114 31 025 31 025 0 28 234 28 234 0 28 231 28 231 0 3 3 0 

214 115 399 636 336 772 62 864 451 723 423 167 28 556 396 182 368 494 27 688 73 424 67 758 5 666 

214 117 20 739 20 739 0 8 059 8 059 0 9 044 9 044 0 3 863 3 863 0 

214 118 0 0 0 0 0 0 19 010 11 382 7 628 0 0 0 

214 119 169 119 156 175 12 944 90 896 85 711 5 185 106 339 101 084 5 255 23 372 23 363 9 

314 213 0 0 0 0 0 0 5 827 5827 0 0 0 0 

 
 
GŘ HZS 
 
Přehled o investičních výdajích na financování reprodukce movitého a nemovitého 
majetku za rok 2005 – Systémově určené výdaje   
 
podprogram 214 211 
 Finanční prostředky v oblasti systémově posuzovaných výdajů v programu 
Pořízení, obnova a provoz ICT HZS byly stanoveny v R1 ve výši 21 386 000 Kč, RO 
upraveny na 10 030 000Kč.  
Akce: 214211-5001 vybavení stanic HZS ČR komunikačními uzly pro připojení na resortní 
telekomunikační síť.  Akce byla zaregistrovaná ve výši 13 254 000Kč – nerealizováno.  
Akce: 214211-5002 Dokončení integrace telekomunikačních prostředků. Vydané 
rozhodnutí: 993 000Kč, fakturace 992 554,40 Kč. 
Akce: 214211-5003 Výstavba GIS u HZS. Akce byla ve výši 918 000 Kč převedena do 
rezervního fondu a bude realizována v roce 2006. 



Akce: 214211-5004  TUPO – PC s jedním procesorem Opteron 64. Vydané rozhodnutí:   
80 000 Kč, fakturace 79 730 Kč. 
Akce: 214211-5005 TUPO - software. Vydané rozhodnutí: 417 000 Kč, fakturace            
416 500 Kč. 
Akce: 214211-5006 Brno OUPO – dotyková obrazovky včetně softwaru.  Akce byla pouze 
zaregistrovaná, ale nebyla realizovaná. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny 
do RF. 
Akce: 214211-5007 Frýdek-Místek OUPO – grafické pracoviště pro zpracování digit. videa 
a grafiky. Vydané rozhodnutí: 241 000 Kč, fakturace 240 852 Kč. 
Akce: 214211-5008 Chomutov OUPO – telefonní ústředna. Vydané rozhodnutí: 296 000Kč 
INV. Fakturace 295 667 Kč INV. 
Akce: 214211-5009 IOO–notebook. Vydané rozhodnutí: 285 000Kč, fakturace 284 999 Kč. 
Akce: 214211-5182 Brno OUPO, Trnkova 85 – rozšíření strukturované kabeláže. Akce 
byla pouze zaregistrovaná, ale nebyla realizovaná. Nevyčerpané finanční prostředky byly 
převedeny do RF. 
Akce: 214211-5247 - telefonní ústředna Alcatel Omni PCX Enterprise – pořízení             
a instalace. Vydané rozhodnutí: 421 000 Kč. Fakturace 420 070 Kč INV.  
Akce: 214211-5348 - telefonní ústředna Omni PCX Enterprise 80 – pořízení a instalace. 
Vydané rozhodnutí: 320 000Kč, fakturace 319 872Kč. 
Akce: 214211-5249 Servery. Vydané rozhodnutí: 1 250 000Kč, fakturace 1 243 550 Kč. 
Akce: 214211-5250 Firewall. Akce byla pouze zaregistrovaná, ale nebyla realizovaná. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do RF. 
Akce: 214211-5251 Upgrade dohledového software. Akce byla pouze zaregistrovaná, ale 
nebyla realizovaná. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do RF. 
Akce: 214211-5252 Obnova a rozšíření telefonní ústředny Alcatel. Akce byla pouze 
zaregistrovaná, ale nebyla realizovaná. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny 
do RF. 
Akce: 214211-5253 Software JPO. Akce byla pouze zaregistrovaná, ale nebyla 
realizovaná. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do RF. 
Akce: 214211-5254 Obnova telefonní ústředny PBX Alcatel. Akce byla pouze 
zaregistrovaná, ale nebyla realizovaná. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny 
do RF. 
Akce: 214211-5255 Dodávka a montáž telefonní ústředny vč. modernizace optické a 
datové sítě. Akce byla pouze zaregistrovaná, ale nebyla realizovaná. Nevyčerpané 
finanční prostředky byly převedeny do RF. 
Akce: 214211-5256 Upgrade telefonní ústředny Alcatel. Akce byla pouze zaregistrovaná, 
ale nebyla realizovaná. Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do RF. 
Akce: 214211-5257 Implementace systému Pegas do programového vybavení školního 
operačního střediska. Akce byla pouze zaregistrovaná, ale nebyla realizovaná. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do RF. 
Akce rezervního fondu: 214211-4087 Upgrade Oracle. Povolené překročení:             
238 438,51 Kč, fakturace 238 438,51 Kč (RP 611100). 
Akce rezervního fondu: 214211-4089 Analýza a tvorba komunikačního a informačního 
portálu – I.etapa PEGAS. Povolené překročení: 712 000Kč, fakturace 712 000Kč (RP 
611100)    . 
 
Fakturace probíhala  od měsíce srpna až do prosince 2005. 
Rozpočtováno bylo na RP 611100, 612206, 612500 (513706, 513906,). Nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši 5.736.704,60 Kč byly převedeny do rezervního fondu. 



Celkové čerpání programu 214211 je 4.293.295,40 Kč, s použitím prostředků RF: 
5.243.733,91 Kč. 
  
podprogram 214212  
 V oblasti Reprodukce nemovitého majetku HZS byl R1 stanoven na 17 000 000Kč. 
RO došlo k úpravě R2 na 18 603 000 Kč.  
Akce: 214212-5039 Brno OUPO, Trnkova 85 – přístavba učebny CHTS. Vydané 
rozhodnutí: 2 068 000 Kč, fakturace 2 067 973 Kč. Z toho 118 000 Kč bylo použito na 
projektovou dokumentaci (RP612150), 1 949 973 Kč na náklady stavební části stavby (RP 
612110). 
Akce: 214212-5040 Brno OUPO, Trnkova 85 - vodní nádrž. Vydané rozhodnutí:             
2 507 000 Kč, fakturace 2 505 391 Kč. Z toho 127 330 Kč bylo použito na projektovou 
dokumentaci (RP612150), 2 378 061 Kč na náklady stavební části stavby (RP 612110). 
Akce: 214212-5041 Frýdek – Místek OUPO – výměna ohřívače TUV v objektu H3. Vydané 
rozhodnutí: 123 000Kč, čerpání 122 785Kč. Z toho 2 975Kč bylo použito na projektovou 
dokumentaci (RP612150), 119 810Kč na náklady stavební části stavby (RP 612110). 
Akce: 214212- 5049 Brno OUPO, Trnkova 85 – rozšíření výcvikové plochy. Vydané 
rozhodnutí:1 107 000 Kč, fakturace 91 630 Kč bylo použito na projektovou dokumentaci 
(RP612150). 
Akce: 214212-5054 Olomouc OZ, Libušina 601/105 – zřízení technologické místnosti pro 
TÚ. Vydané rozhodnutí: 352 000Kč, fakturace 351 459 Kč. Z toho 23 562 Kč bylo použito 
na projektovou dokumentaci (RP612150), 327 897 Kč na náklady stavební části stavby 
(RP 612110). 
Akce: 214212-6001 Praha 4, Na Lysině 4/263 – rekonstrukce objektu účelového zařízení. 
Vydané rozhodnutí: 12 446 000 Kč, fakturace 65 450 Kč bylo použito na projektovou 
dokumentaci (RP612150). 
Akce rezervního fondu: 214212-4035 Brno OUPO – výstavba víceúčelové výcvikové 
haly. Povolené překročení: 18 699 811 Kč, fakturace 16 416 201 Kč na náklady stavební 
části stavby (RP 612110), 2 283 610 Kč na pořízení „Mobilního dekontaminačního 
pracoviště“ (RP 612207). 
Akce rezervního fondu: 214212-4044 Brno OUPO – výstavba garáží. Povolené 
překročení: 15 410 410Kč, fakturace 15 410 410 Kč na náklady stavební části stavby (RP 
612110). 
 
Fakturace probíhala  průběžně  od měsíce května až do prosince 2005. 
Rozpočtováno bylo  na RP 612110 , 612150, 612207 (akce rezervního fondu 214212 
4035). 
Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 13 398 312,00 Kč byly převedeny do rezervního 
fondu. 
Celkové čerpání programu 214212 je 5.204.688,-Kč, s použitím prostředků RF: 
39.314.909,- Kč 
 
podprogram 214213 
 V oblasti Reprodukce movitého majetku HZS byl R1 stanoven ve výši 27 365 000. 
RO došlo k úpravě R2 na 27 645 000 Kč. Čerpání na jednotlivé akce bylo realizováno od 
měsíce dubna do prosince 2005. 
Akce: 214213-5001 Reprodukce automobilní a manipulační techniky GŘ HZS. Vydané 
rozhodnutí: 10 877 000 Kč, fakturace 10 876 588 Kč byla rozpočtována na RP 612204, 
612308.  



Akce: 214213-5002 Reprodukce strojů a zařízení GŘ HZS. Vydané rozhodnutí:             
12 101 000 Kč, fakturace 12 100 219,41Kč z toho dle pokynu Č.j. US-848/2004 „Rozdělení 
majetku na movitý a nemovitý“ bylo na účet nemovitého majetku zaúčtováno             
898 371,30 Kč, ostatní fakturace ve výši 11 201 848,11 Kč byla rozpočtována na RP: 
612204, 612206, 612207, 612208, 612210, 612212, 612218, 612304, 612308. 
Akce: 214213-5159 Brno OUPO – lanový naviják. Vydané rozhodnutí: 119 000 Kč, 
fakturace 118 762 Kč na RP 612208. 
Akce: 214213-5168 technické zhodnocení požárního automobilu CAS K27 DENIS. 
Vydané rozhodnutí: 2 285 000 Kč, fakturace 2 284 624Kč na RP 612308. 
Akce: 214213-5169 Osobní automobil. Vydané rozhodnutí: 1 613 000 Kč, finanční 
prostředky byly v plné výši převedeny do rezervního fondu. Akce bude realizována v roce 
2006. 
Akce: 214213-5174 Mixážní pult. Vydané rozhodnutí: 166 000 Kč, fakturace 165 956 Kč 
na RP 612206. 
Akce: 214213-5175 Technické zhodnocení monitoru kontaminace CONTAMAT – FHT 
11M. Vydané rozhodnutí: 87 000 Kč, fakturace 86 091,80 Kč na RP 612207. 
Akce: 214213-5235 Nástřiková jednotka. Vydané rozhodnutí: 100 000 Kč, fakturace         
99 996 Kč na RP 612207. 
Akce: 214213-5243 Kopírovací stroj. Vydané rozhodnutí: 295 000 Kč, fakturace             
294 013 Kč  na RP 612212. 
Akce: 214213-6191 Brno OUPO – požární plošina do 30m.  Vydané rozhodnutí: 2 000 Kč, 
fakturace 1 300 Kč na RP 612308. 
 
Mimorozpočtové zdroje: Finanční dar od firmy Moraviapress a.s. byl obdržen ve výši     
353 000 Kč. Čerpání proběhlo ve výši povoleného překročení, tj. 349.818,40Kč Tyto 
finanční prostředky byly zařazeny do akcí: 214213-5166 Brno OUPO – audiovizuální 
vybavení učebny: fakturováno 262.799,60Kč (RP 612206) a 214213-5184 Nářadí 
vyprošťovací – stabilizační podpěry: Fakturováno 87.018,80 Kč (RP 612208) pro OUPO 
Brno. Celkové čerpání finančního daru je 100%. 
 
Akce rezervního fondu: 214213-4002 Reprodukce automobilní techniky GŘ HZS ČR 
(Technické zhodnocení AZ 30 – Brno). Vydané rozhodnutí: 3 957 000Kč, fakturace           
3 956 750 Kč (RP 612308). 
Akce rezervního fondu: 214213-5196 Rekonstrukce CAS Tatra 815. Vydané rozhodnutí:   
2 379 000 Kč, fakturace 2 378 810 Kč (RP 612308). 
Akce rezervního fondu: 214213-5203 Technické zhodnocení automobilového žebříku AZ 
30 IFA. Vydané rozhodnutí: 3 898 000 Kč, fakturace: 3 897 360 Kč (RP 612308). 
Akce rezervního fondu: 214213-5251 Malotraktor s příslušenstvím.  Vydané rozhodnutí: 
987 000 Kč, fakturace: 986 106 Kč (RP 612308). 
 
V tomto investičním podprogramu bylo účtováno na RP 612204, 612206, 612207, 612208, 
612210, 612212,  612218, 612304 a především na 612308.  
 
Nevyčerpané finanční prostředky za program 214 213 ve výši 1 617 449,79 Kč byly 
převedeny do rezervního fondu. 
Celkové čerpání programu 214213 je 26 027 550,21 Kč, s použitím prostředků RF:         
37 596 394,61 Kč 
 
 
 



podprogram 214214 
V oblasti reprodukci majetku požární ochrany a ochrany obyvatelstva byl nastaven 

limit R1 43 564 000 Kč, došlo k úpravě R2 na 78 378 000 Kč, z toho 36 315 000 Kč 
stavební a 42 366 000 Kč strojní.  

Finanční prostředky byly převáděny na ČS a.s. dle splátkového kalendáře. 
Rozpočtováno bylo na RP 634210, 634110. 
Nevyčerpané finanční prostředky vrácené ČS a.s ve výši 12 632 505,40 Kč byly 
převedeny do rezervního fondu. 
 
podprogram 214219 

V oblasti Racionální spotřeby a využ. obnovitelných zdrojů energií byla výše 
finančních prostředků byla v R1 stanovena na 11 872 000 Kč, RO byla provedena úprava 
na 11 490 000 Kč.  
Akce: 214219-5001 Brno OUPO – objekt B,C,D,G – 3.etapa. Vydané rozhodnutí:             
7 659 000 Kč, fakturace 7 658 880 Kč (RP 612110, 612150). 
Akce: 214219-5002 Frýdek – Místek OUPO – H2. Vydané rozhodnutí:2 345 000Kč, 
fakturace 2 343 934 Kč (RP 612110, 612150). 
Akce: 214219-5005 Olomouc opravárenský závod – 2.etapa. Vydané rozhodnutí:             
1 486 000 Kč, fakturace 1 485 453,00 Kč (RP 612110, 612150). 
Akce rezervního fondu: 214219-4004  Brno OUPO- objekt regulace – odstranění závad dle 
EA. Povolené překročení: 2. 275.566,-, fakturace: 2.275.566,- (RP 612110). 
Akce rezervního fondu: 214219-4005 F-M OUPO odstranění závad dle EA. Povolené 
překročení: 598.948,-Kč, fakturace: 598.948,- Kč. (RP 612110). 
Akce rezervního fondu: 214219-4007 Borovany OUPO odstranění závad dle EA.  
Povolené překročení: 1.061.292,-Kč, fakturace: 1.061.292,- Kč. (RP 612110). 
 
Nevyčerpané finanční prostředky za program 214 219 ve výši 1.733 Kč byly převedeny do 
rezervního fondu. 
Celkové čerpání programu 214219 je 11.488.267 Kč, s použitím prostředků RF: 
15.424.073,- Kč. 
 
podprogram 214221 

V oblasti Výstavby a rozvoje informačního systému krizového řízení nebyla R1 
stanovena. Rozpočtovým opatřením Č.j. EKO-43-54/07-2005 z 12.října 2005 byly do 
programu zapojeny finanční prostředky ve výši 48.900.000,-Kč z kapitoly VPS „Vládní 
rozpočtová rezerva“, jako účelově určené (funkční oblast 0510). Akce 214221-5001 
Výstavba informačního systému krizového řízení: Akce byla registrovaná ve výši: 
48.900.000,-Kč, (RP 611900: 8.430.000,-Kč, RP 611100: 40.470.000,-Kč ). 
Finanční prostředky byly v plné výši převedeny do rezervního fondu.  
 
 
Přehled o neinvestičních výdajích souvisejících s financováním reprodukce 
movitého a nemovitého majetku za rok 2005   
 
podprogram 214 211 
 Finanční prostředky v oblasti Pořízení, obnovy a provozu ICT HZS neinvestiční byly  
 R1 stanoveny ve výši 157.315.000,-Kč. Na základě RO došlo k úpravě R2 na 
152.860.000 Kč.  
Akce: 214211-5008  Chomutov OUPO – telefonní ústředna. Vydané rozhodnutí: 54 000Kč. 
Fakturace 53 084 Kč. 



Akce: 214211-5067  Opravy a údržba – komunikační technologie. Vydané rozhodnutí: 
337.000 Kč. Fakturace 207.389 Kč. 
Akce: 214211-5068  Opravy a údržba – informační technologie. Vydané rozhodnutí: 
4.927.000 Kč . Fakturace 4.635.914,85 Kč. 
Akce: 214211-5069 Výkony spojů. Vydané rozhodnutí: 119.997.000,- Kč. Fakturace: 
118.186.467,87 Kč. 
Akce: 214211-5070 Pronájem za telekomunikační vedení. Vydané rozhodnutí: 
13.937.000,- Kč. Fakturace: 13.780.094,37 Kč. 
Akce: 214211-5071 Kmitočtové spektrum. Vydané rozhodnutí: 1.813.000,-Kč. Fakturace: 
1.805.501 Kč. 
Akce: 214211-5072 Spotřební materiály. Vydané rozhodnutí: 3.846.000 Kč. Fakturace: 
3.806.921,87 Kč. 
Akce: 214211-5073 Pořízení majetku. Vydané rozhodnutí: 7.660.000 Kč. Fakturace: 
7.585.737,05 Kč. 
Akce: 214211-5247 Telefonní ústředna Alcatel Omni PCX Enterprise – pořízení             
a instalace. Vydané rozhodnutí: 89 000 Kč . Fakturace 88 893 Kč. 
Akce: 214211-5255  Dodávka a montáž telefonní ústředny vč. modernizace optické           
a datové sítě. Akce byla pouze zaregistrovaná, ale nebyla realizovaná. Nevyčerpané 
finanční prostředky byly převedeny do RF. 
 
Fakturace probíhala po celý rok 2005. 
Celkové čerpání podprogramu 214211 je 150.150.003,01 Kč. 
Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 2.709.996,99 Kč byly převedeny do rezervního 
fondu. 
 
podprogram 214 212 
V oblasti výdajů na Opravy a údržbu nemovitého majetku byla R1 stanovena ve výši 
17.736.000,-Kč. RO došlo k úpravě R2 16.719.000,- Kč. 
Akce: 214212-5022 Opravy a údržba nemovitého majetku. Vydané rozhodnutí: 
16.719.000,-Kč. Fakturace 16.716.813,59 Kč. 
 
Fakturace probíhala od měsíce února do konce roku 2005. 
Celkové čerpání podprogramu 214212 je 16.716.813,59 Kč. 
Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 2.186,41 Kč byly převedeny do rezervního fondu. 
 
podprogram 214 213 
V oblasti Reprodukce movitého majetku HZS byl R1 stanoven ve výši 7.063.000,-Kč. RO 
došlo k úpravě R2 na 5.183.000,- Kč. Čerpání na jednotlivé akce bylo realizováno celý rok 
2005. 
Akce: 214213-5003 UTS- identifikační karty Vydané rozhodnutí: 1.338.000,-Kč . Fakturace 
1.335.647,-Kč. 
Akce: 214213-5121  Opravy a údržba movitého majetku. Vydané rozhodnutí: 3.847.000,-
Kč . Fakturace 3.473.506,96Kč. 
 
Fakturace probíhala po celý rok 2005. 
Celkové čerpání podprogramu 214213 je 4.809.153,96 Kč. 
Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 373.846,04 Kč byly převedeny do rezervního 
fondu. 
 
 



podprogram 214 219 
V oblasti Racionální spotřeby a využ. obnovitelných zdrojů energií nebyla výše finančních 
prostředků byla v R1 stanovena. RO byla provedena úprava na 50. 000 Kč 
Akce: 214219-5047 Mimoň víceúčelové zařízení, Hvězdovská. Vydané rozhodnutí:          
50 000 Kč, akce nebyla realizovaná. 
Nevyčerpané finanční prostředky za program 214 219 ve výši 50.000 Kč byly převedeny 
do RF. 
 
Odbor sportu 
 
Investiční výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku 
 
 Pro rok 2005 byl rozpočet v jednotlivých kapitolách státního rozpočtu, s nimiž 
hospodařil odbor sportu, stanoven následovně: 
 

 R1 v tis. Kč R2 v tis. Kč skutečné čerpání 
v Kč 

zůstatek 
v Kč 

kapitola 314 – MV 4.115 4.927 4.924.189,20 2.810,80 
kapitoly 333 – MŠMT 10.500 12.030 12.028.275,80 1.724,20 
investiční prostředky celkem 14.615 16.957 16.952.465,00 4.535,00 
 
 V kapitole 314 – MV byla zpracována programová dokumentace v červenci 2004 
včetně řádné registrace v informačním systému ISPROFIN a její realizace byla následující: 
 

název akce v investičním 
programu 214 020 

R1 v tis. Kč R2 v tis. Kč skutečné čerpání 
v Kč 

zůstatek 
v Kč 

Notebooky 129 129 128.877,00 123,00 
Motocykly – plochá dráha 500 500 499.966,00 4,00 
Malotraktor 155 145 144.800,00 200,00 
Zdravotní technika 420 354 353.875,00 125,00 
Stroj kopírovací 111 0 0,00 0,00 
Praha 7, Stromovka – Zázemí 
atletické haly 

2.000 0 0,00 0,00 

Praha 7, Stromovka – Provozní 
dílny – vytápění 

0 181 180.880,00 120,00 

Praha 7, Stromovka – 
Rekonstrukce víceúčelové haly 

0 2.843 2.841.700,20 1.299,80 

Ústí nad Labem – odstranění 
závad dle EA 

0 599 598.808,00 192,00 

Plzeň, Lobzy – Zateplení 
objektu dle EA 

680 71 70.938,00 62,00 

Jablonec nad Nisou – Výměna 
oken dle EA 

120 105 104.315,00 685,00 

Celkem strojní a stavební 
investice 

4.115 4.927 4.924.189,20 2.810,80 

 
 Z důvodu dokončení obnovy víceúčelové haly nebyly dvě investiční akce 
realizovány. Ostatní plánované akce v programu 214 020 byly zajištěny v souladu 
s programovou dokumentací. 
 



 V kapitole 333 – MŠMT bylo financování programů doloženo příslušnou 
dokumentací v listopadu 2004. Na investiční akce pro rok 2005 bylo přislíbeno 20.000 tis. 
Kč s rozdělením na: 

• obnovu zdravotního zázemí – mokrá regenerace     7.000 tis. Kč; 
• obnovu víceúčelové budovy a haly     10.950 tis. Kč; 
• Globál strojů, zařízení a inventáře       2.050 tis. Kč. 

 
Na základě závěrečného vyhodnocení použití finančních prostředky z kapitoly 

MŠMT byl schválen vydanými „Rozhodnutími o účasti státního rozpočtu“ objem na 
investiční akce ve výši 12.030 tis. Kč takto: 
 

název akce v investičním 
programu 233 510 

původní R2 
v tis. Kč 

R2 v tis. Kč skutečné 
čerpání v Kč 

zůstatek 
v Kč 

Rekonstrukce zdravotního 
zázemí 

7.200 6.510 6.508.564,00 1.436,00 

Rekonstrukce víceúčelové 
budovy 

2.300 4.520 4.519.929,00 71,00 

Globál strojů, zařízení a 
inventáře 

1.000 1.000 999.782,80 217,20 

Celkem strojní a stavební 
investice 

10.500 12.030 12.028.275,80 1.724,20 

 
 V rámci investiční akce „Globál strojů, zařízení a inventáře byl pořízen níže uvedený 
movitý majetek: 
 1 ks sportovní pistole pro oddělení kulové střelby     43.200,00 Kč; 
 1 ks rychlopalná pistole pro oddělení kulové střelby    46.016,00 Kč; 
 2 ks vzduchová puška pro oddělení kulové střelby   126.000,00 Kč; 
 1 ks kompresor k vzd. zbraním pro oddělení kulové střelby   89.050,00 Kč; 
 1 ks CCM scaner k lékařskému laseru pro oddělení zimní sporty  93.450,00 Kč; 
 1 ks běhátko RAM-770 TREADMIL pro oddělení zdravotního 

zabezpečení        276.937,50 Kč; 
 1 ks tlakový holter pro oddělení zdravotního zabezpečení   46.782,80 Kč; 
 1 ks objektiv k fotoaparátu pro oddělení logistiky     59.346,50 Kč; 
 3 ks silniční kolo pro oddělení cyklistiky    219.000,00 Kč; 

------------------ 
celkem         999.782,80 Kč. 

 
 Hodnotíme-li průběh reprodukce majetku (investic) za rok 2005 je možno 
konstatovat zajištění jednotlivých investičních akcí jako celku v souladu s plánem.  

V kapitole MŠMT však bylo původně uvažováno s finančními zdroji ve výši     
20.000 tis. Kč. Bylo nutno odsunout nákup strojů a zařízení za 1.050 tis. Kč do roku 2006. 
Požadavky jednotlivých sportovních oddělení byly zapracovány do programového 
dokumentace roku 2006. Zbývající nepřidělené finanční prostředky v částce 6.920 tis. Kč 
musely být dodatečně vyžádány z finančních rezerv vlastní kapitoly MV tak, aby záměry 
roku 2005 byly zabezpečeny. 

Registrované akce v informačním systému Ministerstva financí ČR „ISPROFIN“ byly 
realizovány v souladu se schválenými parametry reprodukce majetku a finančně 
vypořádány se státním rozpočtem. 
 



Neinvestiční výdaje vázané k IP účelově určené na financování programů 
reprodukce majetku: 
 
 

 
 V rozpočtovém roce 2005 byly finanční prostředky na neinvestiční výdaje vázané 
k IP systémově zařazeny do výdajů programového financování. Jednalo se neinvestiční 
výdaje na pořízení materiálu, koncových zařízení a udržování informačních             
a komunikačních technologií včetně pořízení odpovídajícího softwarového vybavení. Další 
oblastí zajišťovanou z těchto prostředků byly opravy a udržování movitého a nemovitého 
majetku. 
 
 Na výdaje byla řádně zpracována programová dokumentace a realizace probíhala 
v souladu s vydanými „Rozhodnutími o účasti státního rozpočtu na financování akce“         
a zadanými parametry neinvestičních akcí. 
 
 Zvláštní pozornost byla věnována obnově nemovitého majetku postiženého povodní 
roku 2002, zejména areálu Stromovka v Praze 7. Čerpání upraveného rozpočtu bylo 
v jednotlivých položkách oprav a udržování nemovitého majetku následující: 
 

 Rozpočet 
v Kč 

Čerpání  
v Kč 

Zůstatek  
v Kč 

Stavební opravy 14.892.060 14.891.828,70 231,30 
Ostatní běžné opravy 1.114.940 1.114.939,23 0,77 
Materiál na opravy 450.000 449.936,50 63,50 
Celkem opravy a údržba 
nemovitého majetku 

16.457.000 16.456.704,43 295,57 

 
 
 
 
 

tis. Kč
Evidenční číslo Položka Název akce R1 R2 Čerpání Zůstatek
214021 5024 517 106 Oprava a údržba movitého majetku - CT 5 2,00 1 775,00 225,00
214021 5025 513 706 Oprava a údržba movitého majetku 0 12,67 12 662,00 8,00

513 906 0 37,59 37 584,04 5,96
513 921 276 56,74 56 457,60 282,40
516 921 0 0,00 0,00 0,00
517 121 126 27,00 26 203,50 796,50
517 200 0 2,00 1 307,00 693,00

214021 5026 513 921 Provozní výdaje na ICT - SM 50 35 34 400,57 599,43
214021 5027 513 706 Koncová zařízení IT 0 13,07 13 066,20 3,80

513 721 130 242,38 242 371,72 8,28
513 921 0 15,55 15 004,71 545,29
517 200 0 143,00 141 491,00 1 509,00

214024 5006 513 918 Oprava a údržba nemovitého majetku 0 450,00 449 936,50 63,50
517 181 3 000 8 841,06 8 841 054,50 5,50
517 182 781 1 114,94 1 114 939,23 0,77

214024 5007 517 104 Oprava a údržba movitého majetku ženijního 50 13,00 12 065,00 935,00
214024 5008 517 108 Oprava a údržba movitého majetku automobilního 100 12,00 11 982,50 17,50
214024 5009 517 112 Oprava a údržba movitého majetku výstrojního 100 19,00 18 244,10 755,90
214024 5010 517 116 Oprava a údržba movitého majetku zdravotního 10 24,00 23 448,95 551,05
214024 5011 517 118 Oprava a údržba movitého majetku stav. ubytovacího 80 34,00 33 618,41 381,59
214028 5002 517 181 Praha 7, Stromovka - obnova víceúčelové haly 0 6 051,00 6 050 774,20 225,80

C e l k e m 4 708 17 146,00 17 138 386,73 7 613,27



Finanční sestavení doplňuje níže uvedený přehled akcí po jednotlivých areálech: 
 
Areál Stromovka 

 obnova provozních dílen – II. etapa 
 obnova víceúčelové budovy I. NP – II. etapa 
 obnova fasády a výměna oken – vzpěračská hala 
 obnova víceúčelové haly bez povrchu 

stavební opravy celkem (mezisoučet) 
 

 drobné běžné opravy nemovitého majetku 
 havarijní a běžné opravy rozvodů vody 
 havarijní a běžné opravy kotelny areálu 
 havarijní a běžné opravy elektrorozvodů 

běžné a havarijní opravy celkem (mezisoučet) 
 
stavební a běžné opravy celkem 

 
897.149,40 Kč 

2.777.317,00 Kč 
2.065.180,90 Kč 
8.763.879,20 Kč 

14.503.526,50 Kč 
 

77.934,73 Kč 
228.626,20 Kč 
304.602,20 Kč 

69.687,00 Kč 
54.760,00 Kč 

735.610,13 Kč 
 

15.239.136,63 Kč 
Areál Plzeň – Lobzy 

 stavební oprava SKD podhledu 
 běžné a havarijní opravy nemovitého majetku 

stavební a běžné opravy celkem  

 
20.854,20 Kč 

     107.301,00 Kč 
     128.155,20 Kč 

Areál Jablonec nad Nisou 
 stavební opravy vodovodních stoupaček a balkónů 
 běžné a havarijní opravy 
stavební a běžné opravy celkem 

 
367.448,00 Kč 

81.410,90 Kč 
     448.858,90 Kč 

Areál Praha 6 – Markéta 
 běžné a havarijní opravy majetku  

 
130.737,00 Kč 

Areál Praha 10 – Přípotoční 
 běžná oprava – lajnování hřiště 

 
       14.875,00 Kč 

Areál Ústí nad Labem – Stříbrnická (k 30. září 2005)        45.005,20 Kč 
 
 Mimo výše uvedené akce udržování nemovitého majetku zabezpečované 
dodavatelským způsobem byly začleněny do výdajů finanční prostředky na nákup 
materiálu pro svépomocné opravy a udržování vlastními pracovníky provozu odboru 
sportu. Na základě odborného odhadu byly tyto práce oceněny částkou 1.720 tis. Kč. 
 
 Roční plán udržování majetku byl ve svých parametrech naplněn. Pro úplné 
obnovení majetku, zejména nemovitého, po povodních v srpnu 2002 však i přes 
mimořádné úsilí pracovníků odboru sportu chybí finanční prostředky v rozsahu 35 mil. Kč. 
Jedná se především o obnovu letních šatech u atletické haly, dokončení obnovy vnějšího 
pláště hlavní budovy a definitivní úpravy inženýrských sítí v areálu Stromovka. 
    



7. dotace a návratné finanční výpomoci 
 
GŘ HZS 
Přehled neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím  

 
 V roce 2005 byla v rozpočtu MV GŘ HZS ČR vyčleněna neinvestiční dotace 
občanským sdružením, která působí podle zákona č. 83/1990 Sb.,  
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, na úseku požární ochrany, 
integrovaném záchranném systému, ochrany obyvatel a krizového řízení ve výši             
10 893 000 Kč.  
 
 Dotace byla poskytnuta níže uvedeným 17 občanským sdružením v souladu 
s usnesením vlády ze dne 7. února 2001 č. 114 o Zásadách vlády pro poskytování dotací  
ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní 
správy a podle § 7 odst. 1. písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě vydaných rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu. 
 
 
Název občanského sdružení      Výše poskytnuté dotace 
 
Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství                  1 473 000,- Kč 
Český hasič         100 000,- Kč 
Moravská hasičská jednota                490 000,- Kč 
Česká hasičská jednota       483 000,- Kč 
Sportovní klub při HZS Olomouckého kraje      45 000,- Kč 
Společnost Hasičská stopadesátka     140 000,- Kč 
Česká asociace hasičských důstojníků     935 000,- Kč 
Zájmové sdružení hasičských hudeb Pelhřimov   100 000,- Kč 
Adra          100 000,- Kč 
Česká speleologická společnost      120 000,- Kč 
Skalní záchranná služba v CHKO Broumovsko   100 000,- Kč 
Asociace velitelů hasič.záchr.sborů podniků        60 000,- Kč 
Vodní záchranná služba Českého červeného kříže    105 000,- Kč 
Český Červený kříž            45 000,- Kč 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska                 6 197 000,- Kč 
Svaz záchranných brigád kynologů ČR      275 000,- Kč 
Záchranná brigáda kynologů Jihomoravského kraje ČR          125 000,- Kč 
 
 Výše uvedená občanská sdružení plnila průběžně během roku 2005 projekty k 8 
vyhlášeným grantům dle vydaných rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu. Granty byly vyhlášeny na tyto účely: 
� podíl OS na systému odbor. přípr. P HZS, 
� podíl OS ve zvyš. kvalif. pro výkon služby, 
� podíl OS ve zvyš. kvalif. pro výkon služby, 
� programy v TV pro zvýš. fyz.zdatnosti, soutěže, 
� vých. a vzděl.čin. na úseku práce s dětmi, 
� prevent.-vých.čin. OS při vých. obyvatelstva, 
� publikač. čin. na úseku PO, IZS, CO a KRIZ, 



� akceschopnost ost. složky IZS. 
 
 Celková částka 10 893 000,- Kč byla rozdělena v plné výši. Jednotlivá občanská 
sdružení dotaci vyčerpala.  
 
Odbor sportu 

 
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR v celkové výši 21.088 tis. Kč byla pro 

rok 2005 přidělena občanskému sdružení Unie tělovýchovných organizací Policie ČR 
(UNITOP ČR) na základě: 
� „Rozhodnutí č.j. TS-92/VO-2005 o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu ČR na rok 2005“, podepsané ministrem vnitra dne 1. března 2005. 
 

Toto „Rozhodnutí …“ bylo vydáno podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb.,             
o rozpočtových pravidlech, a je v souladu se Zásadami vlády pro poskytování dotací ze 
státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány 
státní správy, které jsou uvedeny v Usnesení vlády České republiky č. 114 ze dne 7. února 
2001. 
 

Odbor sportu MV jako věcně příslušný útvar vyhlásil veřejně prospěšný program 
s názvem „Veřejně prospěšný program pro rok 2005 v oblasti tělesné a střelecké přípravy 
příslušníků Policie ČR a jejich dalších sportovních aktivit včetně rekreačně – pohybových 
aktivit zaměstnanců Ministerstva vnitra nebo Policie ČR, zaměstnanců organizačních 
složek státu, rozpočtových a příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem vnitra, 
k plnění úkolů v oboru jeho působnosti“. Vyhlášení programu bylo provedeno formou 
oslovení jednoho zájemce ve shodě s Usnesením vlády České republiky č. 114 ze dne     
7. února 2001. 
 

Cílem dotace bylo zvyšování tělesné zdatnosti u profesních skupin, kde je zdatnost 
nutným předpokladem výkonu profese. 
 

K plnění programu UNITOP ČR v řádném termínu požádala o neinvestiční státní 
účelovou dotaci na rok 2005, a to na projekt „Vytváření podmínek pro tělesnou a 
střeleckou přípravu policistů a další sportovní a rekreačně – pohybové aktivity policistů a 
zaměstnanců“.  
 

V průběhu roku 2005 byly zálohově poskytnuty prostředky neinvestiční dotace takto: 
 

Datum Číslo dokladu Částka v Kč 
11. března 2005 1300146 10.544.000,- 
1. července 2005 1300446 5.272.000,- 

3. října 2005 1300633 5.272.000,- 
C e l k e m  21.088.000,- 

 
 
 Celkové čerpání finančních prostředků na zabezpečení veřejně prospěšného 
programu v rámci neinvestiční dotace činilo v roce 2005 částku 21.088.000,- Kč, z toho 
částka ve výši 18.028.050,- Kč byla přidělena na základě smluv 118 sportovním klubům 
Policie ČR (SKP/PSK) a částka ve výši 3.059.950,- Kč byla použita na výdaje 
zabezpečované centrálně UNITOP ČR. 



 
 Z dotace byly hrazeny zejména náklady spojené s provozem a údržbou 
tělovýchovných a sportovních zařízení, jejich pronájem, nákup sportovních potřeb, zbraní, 
střeliva, terčů a dalšího potřebného materiálu. Dále to byly náklady spojené se zajištěním 
činností rozvíjejících fyzickou zdatnost a pohybové schopnosti, potřebné znalosti, 
dovednosti a návyky policistů. Z dotace byla také podporována příprava a účast 
reprezentačních výběrů Policie ČR na policejních mistrovstvích a dalších sportovních 
mezinárodních akcích. 
 
 Celkové výdaje na zabezpečení veřejně prospěšného programu činily v roce 2005 
částku 40.535.464,- Kč. Výdaje mimo přidělenou státní účelovou dotaci, tj. z vlastních 
zdrojů UNITOP ČR a jednotlivých sportovních klubů Policie ČR (SKP/PSK) sdružených 
v UNITOP, činily částku 19.447.464,- Kč, tj. 47,97 % celkových nákladů projektu. 
 



8. projekty spolufinancované z rozpočtu EU 
 
OEZ pro MV 
 
 Transition facility – Podpora fungování Dublinského střediska ČR 
    Přiděleno na rok 2005                                 400 tis. Kč 
    Vyčerpáno v roce 2005                               213 tis. Kč 
    Převedeno do RF 2006                               187 tis. Kč 
 
 PHARE -   Schengenský akční plán a SIS – II. fáze 
    Přiděleno na rok 2005                                     0       Kč 
    Převedeno z RF roku 2004                      4 184 tis. Kč 
    Vyčerpáno v roce 2005                            4 184 tis. Kč 
 
Policie ČR 
 

Číslo 
projektu 

podle 
mezinárodní 

smlouvy 

Název projektu (programu) 

Schválený 
rozpočet 

(R1)      

Upravený 
rozpočet 

(R2)     

Čerpání v 
roce 2005 

Převedeno 
do 

rezevního 
fondu v 

roce 2005 

CZ-00 07-02 
Schengen.informační systém a 
posílení správy hranic 0 0 10 622 803 0 

  v tom : kapitálové výdaje 0 0 10 622 803 0 
               běžné související výdaje 0 0 0 0 

CZ-01 07-07 
Zlepšení boje proti násilnému a 
organizovanému zločinu 0 0 70 686 0 

  v tom : kapitálové výdaje 0 0 0 0 
               běžné související výdaje 0 0 70 686 0 

CZ-02 07-01 Zlepšení ochrany hranice 2 198 000 2 198 000 19 294 757 0 
  v tom : kapitálové výdaje 2 198 000 2 198 000 19 087 167 0 
               běžné související výdaje 0 0 207 590 0 

CZ-02 07-02 

Schengen.akční plán a 
Schengen.inform.systém(SIS)–
fáze II 0 0 452 523 0 

  v tom : kapitálové výdaje 0 0 452 523 0 
               běžné související výdaje 0 0 0 0 

CZ-02 07-03 
Finanční zpravodajství a 
konfiskace výnosů ze zločinu 3 450 000 3 450 000 5 131 626 0 

  v tom : kapitálové výdaje 3 450 000 3 450 000 4 980 212 0 
               běžné související výdaje 0 0 151 414 0 

CZ-03 05-04 Boj proti obchodu s lidmi 0 0 50 778 0 
  v tom : kapitálové výdaje 0 0 0 0 
               běžné související výdaje 0 0 50 778 0 

CZ-04.07.03 
Podpora při zdok.policejní práce 
v oblasti prevence 0 2 970 000 2 405 457 564 543 

  v tom : kapitálové výdaje 0 145 000 137 273 7 727 



               běžné související výdaje 0 2 825 000 2 268 184 556 816 
Celkem       5 648 000 8 618 000 38 028 629 564 543 
  v tom : kapitálové výdaje 5 648 000 5 793 000 35 279 977 7 727 
               běžné související výdaje 0 2 825 000 2 748 652 556 816 
 



9. spolupráce se zahraničím, členství v mezinárodních organizacích 
 
OEZ pro MV 
 

Členství v mezinárodních organizacích a placení příspěvků těmto organizacím: 
 
Mezinárodní archivní rada     příspěvek                        55 tis. Kč 
Document Lifecycle Management Fórum   příspěvek                          7 tis. Kč 
Správní rada College of Europe     příspěvek                      606 tis. Kč 
Mezinárodní institut správních věd    příspěvek                        44 tis. Kč 
MEPA – Středoevropská policejní akademie   příspěvek                        33 tis. Kč 
CEPOL – European Police College    příspěvek                      986 tis. Kč 
 

S úhradou příspěvků mezinárodním organizacím v roce 2005 vyslovila souhlas 
vláda, svým usnesením č. 500 z 27.4.2005. 
 
 
Policie ČR 
 

Policie ČR je členem následujících mezinárodních organizací: 
 
                                                útvar                                               roční příspěvky ve výši 
FORENSIC                             Kriminalistický ústav                                             80 GBP 
ENFSI                                     Kriminalistický ústav                                        1 000 EUR   
COLPOFER                            Ředitelství služby železniční policie                1 500 EUR 
 

Členství umožňuje získat vědecké informace o řešení konkrétních případů, výměnu 
zkušeností, získat zkušenosti se zaváděním systému kvality, umožňuje spolupráci na 
mezinárodních projektech, výměnu poznatků v oblasti ochrany na úseku železniční 
dopravy a vzájemnou spolupráci s ostatními zeměmi. 
 
GŘ HZS 
 
Spolupráce se zahraničím 

MV - generální ředitelství HZS  ČR zabezpečuje činnost Českého národního výboru 
pro prevenci a hašení požárů (CTIF), jehož je generální ředitel HZS ČR a náměstek 
ministra vnitra pro požární ochranu, integrovaný záchranný systém a civilní nouzové 
plánování předsedou. Příspěvek Mezinárodnímu výboru CTIF za rok 2005 činil             
1 185 EURO, byl však uhrazen z rozpočtu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.   
 

Vzdělávací zařízení MV - generálního ředitelství HZS ČR jsou členy Sdružení 
evropských požárních škol EFSCA (European Fire Rescue Service Colleges‘ Association).  
Příspěvek za jejich členství činil za uplynulý rok 500 EURO a byl uhrazen z rozpočtu MV - 
generální ředitelství HZS  ČR. 
 

Důvodem pro členství v uvedených organizacích je potřeba mezinárodní spolupráce 
a nutnost další optimalizace činností ve zmíněných oblastech. 
 
 



10. výdaje na mezinárodní konference a zahraniční služební cesty 
 
OEZ pro MV 
 

V roce 2005 bylo realizováno 730 zahraničních  pracovních cest. 
Výdaje na tyto cesty činily                                                          14 685 tis. Kč 
 Dále proběhly  3 mezinárodní konference. 
Výdaje na konference činily                                                            152 tis. Kč 
 
 
Policie ČR 
 

V roce 2005 byly Policií ČR pořádány 3 mezinárodní konference. 2 konference 
pořádané Kriminalistickým ústavem a jedna pořádaná Leteckou službou. 
 

Termín 
pořádání Konference Částka 

v  Kč 
25. - 28.4. 
2005  

PACE - Evropské centrum pro spolupráci policejních leteckých 
jednotek ( Letecká služba P ČR )  

41 389 

11. - 12.10. 
2005 

Forenzní identifikace osob a věcí při událostech s velkým počten 
obětí ENFSI ( Kriminalistický ústav P ČR )  172 292 

15. - 16.11. 
2005 

Nové metody pro mikroskopii a mikroanalýzu ve forenzní vědě 
ENFSI ( Kriminalistický ústav P ČR ) 138 800 

 
 
 Na zahraniční služební cesty bylo v r. 2005 vyčerpáno 36 550 tis. Kč. Jsou zde 
zahrnuty i výdaje související s přijetím zahraničních delegací. Na celkovém počtu 
zahraničních služebních cest mají nejvyšší podíl cesty v souvislosti s jednáními Rady 
Evropské Unie a v souvislosti se zahraničními cestami ústavních činitelů. 
 
 
GŘ HZS 
 
Údaje o výdajích na účast na mezinárodních konferencích a obdobných akcích 
 

Za MV - generální ředitelství HZS  ČR bylo v roce 2005 plánováno 146 cest, 
uskutečnilo se 145 cest  s celkovými náklady 3 902 090 Kč. Dále bylo plánováno 52 přijetí 
zahraničních subjektů, uskutečnilo se 26 přijetí s celkovými náklady 187 029 Kč. Oba 
uvedené náklady na zahraniční služební styk byly k tíži MV – GŘ HZS ČR na rok 2005.  

Prioritami zahraniční spolupráce MV – GŘ HZS ČR byly především aktivity v rámci 
EU, NATO a spolupráce se sousedními zeměmi. Dále byl položen důraz na spolupráci 
s vyspělými zeměmi, jako například s Francií a Finskem. Velmi důležitou praktickou 
činností bylo poskytování humanitární pomoci do zahraničí, a to do  Bulharska, Rumunska 
a Pákistánu. Materiální pomoc byla zaslána i do dalších zemí. 

 
Většina zahraničních aktivit souvisela s činností v rámci EU a NATO, zde zejména             

v oblasti civilního nouzového plánování. Neméně intenzivní byla spolupráce s okolními 
státy, kde je kromě bilaterální spolupráce také zdůrazňována kooperace zemí Visegrádu, 
nyní ve formátu V4+2.  



 
1. ZAHRANIČNÍ STYKY S OKOLNÍMI STÁTY 

S těmito státy dochází k pravidelným jednáním, na kterých se upřesňují pravidla pro 
přeshraniční spolupráci, zásahy při mimořádných událostech v příhraničních oblastech, 
ochranu příhraničních toků, opatření pro ochranu obyvatel, zapojení ČR do záchranných 
operací a humanitární pomoci, a pro námětová cvičení. 
Smlouvy o vzájemné pomoci při katastrofách a velkých haváriích 
• Smlouva s Rakouskou spolkovou republikou vstoupila v platnost 1. 11. 2000.             

Po dopracování dvojjazyčných ohlašovacích formulářů, zavedených do používání        
k 22. 7. 2002, byla dokončena technická pravidla pro používání formulářů. V roce 2005 
nedošlo k významnějším kontaktům, všechna jednání byla posunuta na období          
po skončení rakouského předsednictví  v EK. 

• Smlouva se Slovenskou republikou vstoupila v platnost dne 12. 12. 2000. Pokračuje 
vzájemná spolupráce zejména v oblasti odborné přípravy, výzkumu, komunikačních    
a informačních systémů, odborného tisku a činnosti opravárenských závodů.  

• Smlouva s Maďarskou republikou vstoupila v platnost 21. 3. 2001.  
V roce 2005 navštívil na jeden den ČR generální ředitel Národního ředitelství pro 
krizový management MR genmjr. Tatár který se setkal s GŘ HZS ČR a NMV genmjr. 
Štěpánem. Oba jmenovaní přestavitelé se shodli na tom, že vzájemná spolupráce je na 
dobré úrovni.   

• Smlouva s Polskou republikou byla podepsána 8. 6. 2000 a vstoupila v platnost         
16. 8. 2003.  
Na jednání mezivládní komise o přeshraniční spolupráci byla vyhodnocena dosavadní 
spolupráce a stanoveny okruhy spolupráce pro další období. V rámci vzájemné 
spolupráce bylo nejvýznamnější  mezinárodní cvičení  Žagaň 2005, které se konalo 
pod záštitou EK v červnu 2005. V Polsku rovněž proběhlo  jednání generálních ředitelů 
zodpovědných za CO zemí V-4, kde proběhla mimo jiné vzájemná výměna informací    
a zhodnocení aktivit v oblasti PO, OO a CNP. 

• Smlouva se Spolkovou republikou Německo byla podepsána 19. 9. 2000 a vstoupila 
v platnost 1. 1. 2003. 
Byly připraveny návrhy Ujednání mezi MV ČR a Saským státním MV a mezi MV ČR    
a Bavorským státním MV k provádění Smlouvy, MV-OMSEI zpracoval směrnici pro 
expertní jednání, kterou ministr vnitra ČR schválil.  Lze předpokládat, že Ujednání  
budou podepsána v roce 2006. 
Proběhlo jednání s vedením Spolkového úřadu pro ochranu obyvatelstva a pomoc při 
katastrofách (BBK). Představitelé BBK projevili zájem o užší spolupráci s MV-GŘ HZS 
ČR. 

 
Generální ředitel HZS ČR a náměstek MV se v rámci bilaterálních jednání setkal  

s gen. Jankowskim, hlavním velitelem HZS a velitelem CO Polska, s plk. Ing. Palušem, 
prezidentem Hasičského a záchranného zboru Slovenské republiky, s Ing. Repou, 
ředitelem Úradu civilnej ochrany MV SR, s gen. Tatárem, generálním ředitelem Státního 
generálního ředitelství pro nouzový management Maďarska, s gen. Zulonasem, 
generálním ředitelem Hasičské a záchranné služby Litvy, gen. Straumem, generálním 
ředitelem Státní hasičské a záchranné služby Lotyšska, s gen. Bukem, nově jmenovaným 
hlavním velitelem HZS a velitelem CO Polska, a s panem Penti Partanenem, generálním 
ředitelem Úřadu záchranných služeb Finska.   

V srpnu 2005 vykonal náměstek MV genmjr. Štěpán pracovní cestu do USA 
tematicky orientovanou na hašení lesních požárů. 



 
2. SPOLUPRÁCE V RÁMCI  NATO, EU A OSN 
 MV-GŘ HZS ČR je odpovědným orgánem s koordinační úlohou za oblast CNP 
v ČR. Aktivní účastí na jednáních a prostřednictvím zpracovaných zpráv z jednání, jež jsou 
projednávány na půdě VCNP, je koordinováno naplňování politiky pro oblast CNP           
na území České republiky. Pracovníci MV-GŘ HZS ČR úzce spolupracují s Ředitelstvím 
pro civilní nouzové plánování NATO (CEPD/NATO) a aktivně se účastní zasedání Vyššího 
výboru pro civilní nouzové plánování (SCEPC) a seminářů CEPD/NATO. Podílejí se        
na přípravách a realizaci seminářů a mezinárodních cvičení různých typů a zaměření 
(cvičení INTEX připravované skupinou expertů pro varovací a detekční systémy GOEWD, 
na tvorbě politiky v oblasti ochrany obyvatelstva proti účinkům chemických, biologických, 
radiologických a jaderných látek (CBRN) a zpracování národní databáze zdrojů pro řešení 
CBRN událostí. Na národní úrovni jsou výstupy využívány také v oblasti ochrany kritické 
infrastruktury a při zpracování stanovisek za ČR k návrhům dalších dokumentů).  

Spolupráce ve Výboru pro civilní ochranu NATO (CPC NATO) pozitivním způsobem 
ovlivňuje řešení problematiky ochrany obyvatelstva v ČR. Zástupci se aktivně  podílejí    
na činnosti ad hoc skupiny CPC k problematice veřejné informovanosti – oblast varování 
obyvatelstva. 

Od 1. 2. 2001 působí ve Stálé delegaci ČR při NATO  pplk. Ing. Jiří Chalupa jako 
stálý delegát MV ČR pro oblast civilního nouzového plánování. Jeho činnost byla 
zaměřena na spolupráci s orgány CEP/NATO, avšak od  roku 2004 prudce stoupla  
agenda v oblasti civilní ochrany v rámci EU, což si vyžaduje i zde více pracovních aktivit. 

Pracovníci MV-GŘ HZS ČR jsou zapojeni jako zástupci ČR v pracovních skupinách 
expertů Evropské komise. Od konce roku 2001 je jmenován zástupce MV-GŘ HZS ČR  
stálým delegátem v pracovní skupině Fire Regulatory Group. Jedná se o přímou účast na 
zasedání skupiny odborníků na požární předpisy, která jsou svolávána Stálým výborem 
pro stavebnictví působícím v rámci činnosti DG Enterprise Komise ES. Jednání jsou 
zaměřena na nosné oblasti pro preventivní požární ochranu v prostředí EU. Nově, od roku 
2003, spolupracují zástupci ve WG Lesní požáry a v expertní skupině pro potírání 
následků biologického a chemického terorismu (pod DG pro zdraví a ochranu). 

Od roku 2003 pokračuje druhá fáze projektu Leonardo s názvem Special Rescue 
from heights and depths - Training of firefighters in Europe. Jedná se o pracovní setkání 
expertů participujících zemí, které má za úkol srovnat jednotlivé způsoby záchrany osob 
z výšek a z volných hloubek, prováděné jednotkami požární ochrany. Projektu se aktivně 
účastní Německo, Španělsko, Itálie, Velká Británie, Francie, Nizozemí, Lucembursko,  
Belgie, a Česká republika. V současnosti pokračují práce na vytvoření jednotných 
metodických materiálů pro výcvik specialistů pro práce ve výšce a nad volnou hloubkou 
v podmínkách jednotek PO.  

Další projekt OASIS je zaměřen na informační systém pro podporu krizového řízení, 
byl zahájen koncem roku 2004 a je naplánován do roku 2008. V průběhu řešení budou 
plněny jednotlivé úkoly podle aktuální situace. 

V rámci OSN nadále pokračuje spolupráce s UN-OCHA (Úřad pro koordinaci 
humanitárních záležitostí OSN) a INSARAG (Mezinárodní poradní skupina pro 
vyhledávací a záchranné operace).  Na základě pokynu generálního ředitele HZS ČR       
a náměstka ministra vnitra č. 45/2003 o zásadách pro vytváření odřadů HZS ČR pro 
poskytování pomoci mezi kraji v rámci ČR a při zapojení ČR do mezinárodních 
záchranných operací, který mj.  ukládá, aby se činnost USAR odřadu při přípravě             



a operační činnosti řídila metodickými pokyny INSARAG, se pracovníci zúčastňovali 
jednání, kursů a také zasedání zástupců managementu USAR jednotek pořádaných UN-
OCHA a INSARAG. 

Ve spolupráci se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost zorganizoval MV-GŘ 
HZS ČR ve svém zařízení (Institut ochrany obyvatelstva) týdenní kurz „Civilní ochrana 
proti chemickým zbraním“ konaný pod záštitou Organizace pro zákaz chemických zbraní 
OSN (UN-OPCW). 

Pracovníci MV-GŘ HZS ČR sledují výzkum v oblasti detekce chemických             
a biologických bojových látek a nejnovější instrumentaci k této problematice na seminářích 
či konferencích. RNDr. Bedřich Uchytil, CSc. z Institutu ochrany obyvatelstva Lázně 
Bohdaneč, je členem Validační skupiny pro tvorbu analytických databází Organizace pro 
zákaz chemických zbraní OSN, která v rámci technické pomoci na pravidelných 
zasedáních hodnotí  chromatografická data. 
 ČR jako smluvní strana Úmluvy o přeshraničních účincích průmyslových havárií UN 
ECE potvrdila svou aktivní roli v oblasti prevence závažných havárií při účasti na 3. 
zasedání konference smluvních stran Úmluvy v říjnu 2004 v Maďarsku. Nově byl 
diskutován návrh Vyrozumívacího systému průmyslových havárií, který by mohl 
v budoucnu nahradit stávající systém hlášení mimořádných událostí způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky s přeshraničním účinkem. 
V oblasti prevence závažných havárií je výměna zkušeností s ostatními smluvními 
stranami nezbytná ke snížení dopadů případných mimořádných událostí. 
 
 
3. MEZINÁRODNÍ ZÁCHRANNÉ OPERACE A POSKYTOVÁNÍ HUMANITÁRNÍ  

POMOCI DO ZAHRANIČÍ 
Zapojení sil a prostředků do mezinárodních záchranných operací a poskytování 

humanitární pomoci do zahraničí je realizováno v souladu se zákonem č. 239/2000 Sb.,    
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s nařízením vlády č. 463/2000 Sb.  

Operační a informační středisko MV-GŘ HZS ČR (OPIS) plní úlohu kontaktního 
místa:  

- v rámci úmluvy o přeshraničních účincích průmyslových havárií  
- pro Mezinárodní agenturu pro jadernou energii (radioaktivní záření) 
- pro NATO - Euroatlantické koordinační středisko pro katastrofy (EADRCC) 
- pro EU – Monitorovací informační středisko (MIC) 
- se státy, se kterými vstoupila v platnost smlouva o vzájemné pomoci při       

katastrofách a velkých haváriích, 
je zapojeno do mezinárodních cvičení pořádaných NATO, EU a MAAE, a plní úkoly při 
zapojování do mezinárodních záchranných operací a poskytování humanitární pomoci do 
zahraničí, kde spolupracuje s Ministerstvem zahraničních věcí při realizaci pomoci.  

V roce 2005 byla s využitím sil a prostředků Hasičského záchranného sboru ČR 
poskytnuta do zahraničí  humanitární pomoc do Bulharska, Rumunska a Pákistánu.  
Materiální pomoc byla zaslána i do dalších zemí.  
 
 
 
 



4.   ZAHRANIČNÍ AKTIVITY  TECHNICKÉHO ÚSTAVU  POŽÁRNÍ OCHRANY, 
INSTITUTU OCHRANY OBYVATELSTVA A VZDĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍ 

Technický ústav požární ochrany realizoval zahraniční aktivity v oblasti mezinárodní 
a evropské normalizace, kde se odborní pracovníci z pověření Českého normalizačního 
institutu (ČSNI) aktivně zúčastnili jako delegáti za Českou republiku práce v následujících 
pracovních skupinách (WG), společné pracovní skupině (JWG), úkolové skupině (TG) 
mezinárodních (ISO) a evropských (CEN) technických komisích (TC) a subkomisích (SC): 

- WG2 CEN/TC 162 Ochranné oděvy pro hasiče proti teplu a plameni, 
- WG1, WG2, WG4 a TG1 ISO/TC92/SC3 Požární bezpečnost osob a životního 

prostředí – ohrožení zplodinami hoření, 
- WG1 CEN/TC 305 Zkušební normy EN pro stanovení výbuchových charakteristik, 
- JWG/WG1 ISO/TC28 a 35 Revize norem pro stanovení bodu vzplanutí hořlavých 

kapalin. 
Hlavním přínosem je skutečnost, že dlouholeté poznatky TÚPO z oblasti výzkumu  

a vývoje i zkušebnictví jsou průběžně uplatňovány při tvorbě nových mezinárodních          
a evropských požárních zkušebních a hodnotových norem, a recipročně poznatky 
z jednání, kterého se zúčastňují převážně vědečtí a výzkumní pracovníci jako delegáti 
členských zemí ISO nebo CEN, jsou průběžně využívány při řešení projektů výzkumu       
a vývoje v TÚPO, při tvorbě ČSN a zkušební a konzultační činnosti TÚPO v dané oblasti. 

Pokračovala spolupráce TÚPO s partnerskými výzkumnými a zkušebními ústavy 
střední a východní Evropy formou  recipročních návštěvy odborných pracovníků. 

 Odborná vzdělávací zařízení se zapojila do Sdružení evropských požárních škol 
EFSCA (European Fire Rescue Service Colleges‘ Association), kam byly kandidátské 
země EU poprvé přizvány v roce 2003. Česká republika byla v roce 2004 přijata za 
řádného člena.  

Vedle toho úspěšně pokračují bilaterální kontakty škol zejména s Polskem, 
Slovenskem a Německem, zaměřené na získávání poznatků z organizace, provozu           
a  obsahové  náplně výuky  zahraničních  vzdělávacích  zařízení. Podněty z návštěv 
výcvikových objektů, polygonů a trenažérů jsou přenášeny do podmínek HZS ČR,             
a zároveň některé české zkušenosti jsou přebírány partnerskými školami.  
 
 
5. OSTATNÍ  ZAHRANIČNÍ  SLUŽEBNÍ  STYK 
 
• V září 2005  bylo v Ostravě uspořádáno II. Mistrovství Evropy profesionálních hasičů 

v požárním sportu. 

• V červnu byla uskutečněna dvě instrukčně metodická zaměstnání za účasti 
francouzských lektorů. 

• Proběhl seminář k nouzovému managementu za účasti  lektorů z Německa a ze 
Švýcarska v říjnu 2005.  

• Uskutečnila se řada jednodenních přijetí zahraničních delegací spojených s prezentací 
HZS ČR, IZS a seznámení s činností OPIS v nových podmínkách, či zaměřených na 
povodně 2002 a zkušenosti z nich.  

• Sportovní kontakty – Mistrovství Evropy hasičů v triatlonu v SRN, Mistrovství Evropy 
hasičů v kopané. 



• Byl ustaven Český národní výbor CTIF, který sdružuje 11 nejvýznamnějších orgánů a 
organizací působících v ČR v oblasti PO. Jeho předsedou byl zvolen generální ředitel 
HZS ČR a náměstek MV genmjr. Štěpán, místopředsedou starosta Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Ing. Karel Richter.  Český národní výbor byl přijat za člena 
mezinárodní organizace CTIF, která sdružuje 49 členských zemí. 

• Účast na Mezinárodní soutěži CTIF v požárním sportu ve Varaždinu v Chorvatsku 
v červenci 2005. 152 dobrovolných a profesionálních hasičů s doprovodem se 
zúčastnilo soutěží, celkově bylo přítomno cca 3 000 závodníků z 34 zemí. ČR skončila 
na 1. místě v hodnocení všech zúčastněných zemí. 

 
Odbor sportu 
 
Údaje o výdajích na zahraniční služební cesty 
 
 K 1. dubnu 2001 byla na Odboru sportu MV zřízena valutová pokladna a veškeré 
operace související se zajištěním zahraničních cest si odbor sportu zabezpečuje sám. 
 
 Celkové výdaje na zahraniční služební cesty ve výši 4.710.045,26 Kč byly tvořeny 
takto: 

• výdaje na vycestování sportovních reprezentačních družstev Policie ČR ve výši 
170.389,17 Kč; 

• výdaje na mezinárodní sportovní styk na úseku sportovní reprezentace ve výši 
4.539.656,09 Kč, z toho jednotlivá sportovní oddělení: 

vedení a logistika       98.748,87 Kč 
zdravotní zabezpečení        1.442,50 Kč 
atletika      342.074,32 Kč 
cyklistika      526.517,67 Kč 
judo       285.301,57 Kč 
plavání      420.422,59 Kč 
broková střelba     561.956,26 Kč 
kulová střelba      47.222,63 Kč 
zápas       457.450,73 Kč 
zimní sporty      772.189,07 Kč 
různé sporty      605.234,13 Kč 
triatlon      421.095,75 Kč 

 
 
Výdaje na vycestování sportovních reprezentačních družstev Policie ČR 
 
 Odbor sportu MV zajišťoval účast reprezentačních družstev Policie ČR na 
mezinárodních policejních soutěžích – na policejních mistrovstvích Evropy, která vyhlašuje 
Evropská policejní sportovní unie (USPE), na policejních mistrovstvích světa, která 
vyhlašuje Světová policejní sportovní unie (USIP), a na mezinárodních recipročních 
akcích, a to ve spolupráci s Unií tělovýchovných organizací Policie ČR (UNITOP ČR). 
 
 Ve spolupráci s UNITOP ČR byly hrazeny následující vycestování sportovních 
reprezentačních družstev Policie: 
 Kvalifikační turnaj pro PME 2005 ve volejbale – Německo, Königsbrunn (7. – 9. 3. 

2005); 
 Policejní mistrovství Evropy 2005 v plavání – Německo, Berlín (4. – 8. 7. 2005); 



 Policejní mistrovství Evropy ve volejbale – Monako (8. – 15. 10. 2005). 
 

Významné mezinárodní soutěže se konají pod patronací nejvyšších představitelů 
ministerstva vnitra a policie pořádajícího státu a jsou organizovány na velmi vysoké úrovni. 
Zúčastňují se jich nejlepší policisté – sportovci Evropy. Účast na těchto soutěžích je 
významná z těchto pohledů: 

Soutěže vedle měření výkonnosti s nejlepšími policisty jiných zemí jsou zejména 
prostředkem pro provádění dlouhodobého, pravidelného a systematického výcviku a 
tréninku, které zvyšují zdatnost a výkonnost policistů. 

Z účasti na mezinárodních akcích plyne možnost poznání nového prostředí, 
výměna zkušeností a navazování nových přátelských vztahů jak mezi nejvyššími 
představiteli ministerstev vnitra a policie, tak mezi policisty z jiných zemí. 

Účast na mezinárodních akcích je motivací policistů k zdokonalování se ve znalosti 
cizích jazyků. 
 
Výdaje na mezinárodní sportovní styk na úseku sportovní reprezentace 
 
 Mezinárodní sportovní styk na úseku sportovní reprezentace je podstatnou součástí 
při zajišťování kvalitní sportovní přípravy pro dosahování vynikajících výsledků ve 
světových soutěžích. Jedná se především o: 
� výcvikové (tréninkové) tábory v příhodných klimatických podmínkách se 

zahraničními sparingpartnery; 
� přípravné a nominační soutěže pro start na mezinárodních soutěžích; 
� odborné stáže trenérů, odborných a řídících pracovníků. 



11. rezervní fond 
 
OEZ pro MV 

V závěru roku 2005 byly převedeny do rezervního fondu územního pracoviště OEZ 
pro MV úspory ve výši    1 196 487 tis. Kč  v následujícím složení: 
-  úspora v oblasti reprodukce majetku 857 542 tis. Kč 
-  úspora v oblasti spolufinancování s EU 232 tis. Kč 
-  úspora v oblasti sociálních dávek 39 812 tis. Kč 
-  úspory v oblasti výzkumu a vývoje 150 tis. Kč 
-  úspory v oblasti platů a souvisejících výdajů 137 275 tis. Kč 
-  úspory v oblasti běžných účelových výdajů 17 175 tis. Kč 
-  úspory v oblasti ostatních provozních výdajů 135 637 tis. Kč 
-  úspory v oblasti dotací neziskovým organizacím 8 664 tis. Kč  
    

Ze zůstatku rezervního fondu roku 2003, v částce 38 035 tis. Kč byly v roce 2005 
použity prostředky ve výši 30 796 tis. Kč, a to na výrobu cestovních dokladů a občanských 
průkazů, na plnění závazků ze smlouvy mezi Ministerstvem vnitra a Ministerstvem dopravy 
a na zdravotní péči o cizince. Část prostředků byla použita jako kompenzace zvýšení 
výdajů rozpočtu běžného roku v oblasti reprodukce majetku na úkor výše výdajů běžných.  
 

Úspora rozpočtových prostředků v roce 2004, převedená do rezervního fondu ve 
výši 445 655 tis. Kč byla v roce 2005 použita (vč. vrácených prostředků z ukončených 
programů a projektů, spolufinancovaných z rozpočtu EU) v částce……...   208 467 tis. Kč 

v oblasti prostředků na financování programů a zároveň programů a projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu EU………………………………………….4 240 tis. Kč 
v oblasti výdajů na financování programů   OEZ pro MV………………..67 104 tis. Kč 
v oblasti financování programů nebo projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU     
v částce…………………………………………………………………………….15 tis. Kč 
prostředky na důchody a ostatní sociální dávky v celkové výši…………22 594 tis. Kč 
v oblasti ostatních běžných výdajů celkem………………………………114 514 tis. Kč 

(z toho např. na výrobu cestovních dokladů a občanských průkazů, na zahraniční 
rozvojovou pomoc, na dotace neziskovým organizacím v oblasti prevence kriminality, na 
financování nájemného, služeb a elektrické energie PEGAS-MATRA, pokračování projektu 
Paktu stability, na zahraniční pracovní cesty…). 



Policie ČR 
 

Ukazatel 

Předčíslí 
účtu 

Převedeno 
do 

rezervního 
fondu v roce 

2004 

Použito v 
roce 2005 

Zbývá k 
použití v 
dalších 
letech     

Převedeno do 
rezervního 

fondu v roce 
2005 

Zůstatek 
prostředků 

převedených 
do RF podle § 
47                  k 

31.12.2005 

Běžné výdaje 000 178 151 049 178 151 049 0 421 254 112 421 254 112 

Mzdové a související výdaje 4028 50 517 301 50 517 301 0 616 227 000 616 227 000 

Ostatní dávky 3 025 71 981 352 71 981 352 0 40 218 022 40 218 022 

Dávky nemocenského pojištění 27 6 975 194 6 975 194 0 9 160 470 9 160 470 

Běžné výdaje celkem   307 624 896 307 624 896 0 1 086 859 604 1 086 859 604 

Individ.posuz.výdaje na financ. akcí a na indiv. dotace 908 48 690 342 48 690 342 0 45 943 262 45 943 262 

Syst.určené výdaje na fin. potřeb a na syst. dotace 916 276 591 428 227 703 178 48 888 250 198 560 151 247 448 401 

Neinvestiční výdaje vázané k invest.programům 5020 28 504 439 19 762 288 8 742 151 28 269 242 37 011 393 

Individ.posuz.výdaje na financ. akcí a na indiv. dotace 10903     0 11 776 000 11 776 000 

Výzkum a vývoj kap. 43 3 041 3 041 0  0 0 

Výdaje na financování programů celkem   353 789 250 296 158 849 57 630 401 284 548 655 342 179 056 

Převod do rezervního fondu celkem   661 414 146 603 783 745 57 630 401 1 371 408 259 1 429 038 660 
 

V r. 2005 bylo do rezervního fondu převedeno 1 371 408 tis. Kč. Úspory vzniky 
zejména: 
 

• V oblasti platů policistů a souvisejících výdajů, z titulu odchodu policistů ze 
služebního poměru v souvislosti s legislativním procesem aplikace nového 
zákona 361/2003 Sb. o služebním poměru. 

• V oblasti sociálních dávek v odchodném policistů, kde s odložením účinnosti 
zákona 361/2003 Sb. v závěrečném období roku došlo k snížení odchodů 
policistů, než jak bylo s ohledem na vývoj odchodného v průběhu roku 
kalkulováno. 

• V oblasti ostatních běžných výdajů v důsledku včasného nevydání vyhlášky 
ČTÚ k zákonu o elektronických médiích (odposlechy) nebylo v r. 2005 
vyfakturováno a uhrazeno 300 000 000 Kč a s platbami se počítá v r.2006. Další 
úspory vznikly zejména na zahraničních policejních misích a dalších účelově 
přidělených prostředcích, kde došlo v r.2005 k nižšímu čerpání než bylo na tyto 
účely přiděleno. 

• V oblasti programového financování nebylo možno realizovat všechny přidělené 
prostředky v důsledku procesů souvisejících s ISPROFIN a následným 
obchodním zabezpečováním akcí. 

V oblasti výzkumu a vývoje nebylo možno v roce 2005 realizovat prostředky 
přidělené do rozpočtu až v závěru roku. 



GŘ HZS 
 

Celkový objem prostředků, které bylo možné v roce 2005 použít z rezervního fondu     
u GŘ HZS ČR činil 58 279 440,94 Kč, z toho v oblasti výdajů na financování programů 
55 707 214,42 Kč a v oblasti běžných výdajů 2 572 226,52 Kč. Použito v hodnoceném 
roce bylo 52 150 614,78 Kč, z toho v oblasti výdajů na financování programů             
50 215 491,51 Kč a v oblasti běžných výdajů 1 935 123,27 Kč. 

 
Tyto finanční prostředky byly použity na:  
 

1. Oblast kapitálových výdajů 
• realizace výstavby víceúčelové výcvikové haly Brno OUPO 
• odstranění závad výcvikové haly OUPO Frýdek Místek 
• technické zhodnocení AZ 30 Brno 
• výstavba garáží Brno OUPO 
• I. etapa PEGAS –analýza a tvorba komunikačního a informačního 

portálu 
• odstranění závad  Borovany OUPO 
• rekonstrukce CAS Tatra 815 
• technické zhodnocení automobilového žebříku AZ 30 IFA 
• pořízení malotraktoru s příslušenstvím 
• Upgrade Oracle 
• výstavba hasičské zbrojnice Libiš 
• nákupy požárních automobilů 

 
2. Oblast běžných výdajů 
 
• výplata sociálních dávek – odstupného, odchodného a dávek nemocenské 

péče 
• odvod DPH za nákup zásahové obuvi OUPO Brno a Chomutov 
• pokrytí nákladů při mezinárodním setkání kynologů 

 
 Celkový objem prostředků, které byly v závěru roku 2005 převedeny do rezervního 

fondu činil 126 036 888,97 Kč,  z toho  v  oblasti  výdajů na  financování  programů         
85 423 185,23 Kč a v oblasti běžných výdajů 40 613 703,74 Kč.  
 

Důvodem pro převod do rezervního fondu není v žádném případě nadbytečnost těchto 
prostředků. Nedočerpání vzniká pouze odsunutím úhrad plánovaných výdajů, které nebylo 
možno z objektivních důvodů realizovat v roce 2005, do počátku roku 2006. Převedením 
prostředků do RF se eliminuje násilné a neefektivní čerpání zůstatků rozpočtu prováděné 
v dřívějších letech. 

 
Rozhodující podíl v převodu do rezervního fondu tvoří prostředky určené             

na financování programů reprodukce majetku. Důvodem nedočerpání je ve většině 
případů fakt, že vzhledem k výrobním a dodacím lhůtám specifických komodit HZS ČR 
dodavatelé nebyli schopni splnit dodávky v termínu do 20.12.2005. Dalším důvodem je 
v několika případech odvolání uchazečů  o veřejnou zakázku proti úkonům zadavatele, 
příp. odvolání k UOHS. Prostředky z RF budou v roce 2006 použity ke stejným účelům,  
na které byly určeny. 



 
V rámci převodu ostatních finančních prostředků byly do RF převedeny (na základě 

doručení Rady pro výzkum a vývoj) prostředky účelově určené na program „Bezpečnostní 
výzkum“ (28 050 tis. Kč), jehož realizace se předpokládá až v roce 2006. Další položkou 
jsou prostředky určené na zajištění výzkumného záměru „Ohrožení vybraných systémů 
národní kritické infrastruktury ve vazbě na ochranu obyvatelstva při krizových situacích“, 
které jsme v závěru roku obdrželi z kapitoly MŠMT (2 000 tis. Kč).   
 

U sociálních dávek nedočerpání vzniklo především z důvodu změny rozhodnutí      
o provedení reorganizační změny – zcivilnění části příslušníků HZS ČR. Z původně 
plánovaného termínu 30.11.2005 dojde k zcivilnění k 31.12.2005. Převedené prostředky 
tedy budou použity k výplatě odchodného v roce 2006. 
 

V rámci převodu ostatních finančních prostředků tvoří podstatnou část mzdové 
prostředky, které jsou do RF převáděny v důsledku nerealizace opatření vyplývajících ze 
zákona 361/2003 Sb. a z důvodu přesunutí reorganizačních změn (zcivilnění) z termínu 
30.11.2005  na 31.12. 2005. 

 

Odbor sportu 
 

V souladu s § 47 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, převedl Odbor 
sportu MV v roce 2005 nevyčerpané finanční prostředky z oblasti ostatních provozních 
výdajů do rezervního fondu v celkové výši 880.000,- Kč. Jednalo se o úsporu plateb 
souvisejících s provozem objektů – nákup vody, paliv a energie, z důvodu příznivých 
klimatických podmínek v měsících říjnu a listopadu 2005. 



j) přehled zřízených a řízených organizačních složek státu a 
příspěvkových  organizací 
 
1. Organizační složky státu zřízené Ministerstvem vnitra: 
    Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze; E-mail: spsdir@skolamv.cz  
    Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Brně;  E-mail:  mbox@spsmvbr.cz  
    Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově;  E-mail: sekret@spshol.cz 
    Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze - Ruzyni;  E-mail: spsruzyn@mvcr.cz  
    Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Jihlavě;  E-mail: podatelna@spsji.cz 
    Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Pardubicích;  E-mail:  vosps1@pce.cz 
    Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany 
    Ministerstva vnitra ve Frýdku-Místku;  E-mail:  foldyna@sospofm.cz 
    Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra;  E-mail: suz@mvcr.cz  
    Muzeum Policie České republiky ;  E-mail:  muzeum@mvcr.cz  
      
2. Organizační složky státu zřízené zvláštními právními předpisy: 

Policejní akademie České republiky; E-mail: polac@polac.cz 
Národní archiv;  E-mail: na@nacr.cz        
Státní oblastní archiv v Praze; E-mail: soapha2@mvcr.cz      
Státní oblastní archiv v Třeboni; E-mail: soatb@tiscali.cz     
Státní oblastní archiv v Plzni; E-mail: podatelna@soaplzen.cz    
Státní oblastní archiv v Litoměřicích; E-mail: info@soalitomerice.cz 
Státní oblastní archiv v Zámrsku; E-mail: soazam@raz-dva.cz 
Moravský zemský archiv v Brně; E-mail: podatelna@mza.cz    
Zemský archiv v Opavě; E-mail: podatelna@zao.archives.cz    

    Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy;  E-mail: beranova@hzs.mepnet.cz 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje se sídlem v Kladně;  E-mail:   
stanislav.kozak@sck.izscr.cz    
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje;  E-mail: josef.blazek@jck.izscr.cz  
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje;  E-mail: jaroslav.salivar@hzspk.cz  
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje;  E-mail: reditel@kvk.izscr.cz  
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje;  E-mail: reditel@ulk.izscr.cz  
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje;  E-mail: zajicek@hzslk.cz   
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje; E-mail: 
františek.mencl@hkk.izscr.cz 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje; E-mail: miroslav.kvasnicka@pak.izscr.cz 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina; E-mail: drahoslav_ryba@hasici-vysocina.cz 



Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje; E-mail: zdenek.vlkojan@firebrno.cz 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje;  E-mail: reditel@hzsol.cz 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje; E-mail: zdenek.nytra@hzsmsk.cz 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje;  E-mail: reditel@zlk.izscr.cz  
   

3.  Státní příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem vnitra: 

  Tiskárna Ministerstva vnitra ;  E-mail: Jiri.Teubner@tmv.cz   
     Bytová správa Ministerstva vnitra;  E-mail: bsmv@bsmv.cz     
     Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra;  E-mail: sekretariat@zsmv.cz    
     Institut pro místní správu Praha;  E-mail: prochi.z@institutpraha.cz    
     Lázeňské léčebné ústavy Ministerstva vnitra;  E-mail: info@lazne-mv.cz  
   
 


